
KIVÁLÓ SZAKEMBER AKI SZÍVBŐL SEGÍT 100 ÉVES GÁTÉR

6. 12. 18.

XXXIII. évfolyam 3. szám

2024. március 15.

MEGJELENIK KÉTHETENTE

Kiskunfélegyháza Város
Önkormányzatának

 hivatalos lapja

Alapítva 1902-ben

Az ötvenes évek második felétől már a városlakók rendelkezésé-
re állt az 1-es bolt, akkor, mint hagyományos élelmiszerbolt. Ké-
sőbb bővültek a szolgáltatások és többek között presszórészleg 
is várta a vásárlókat az üzletben. Finom, helyben őrölt kávé illata 
lengte be a helyiséget, kedves és figyelmes kereskedők várták a 
vásárlókat, jó érzés volt belépni oda. Az egykori üzletvezető-he-
lyettessel, Kerekes Lászlóval és feleségével egy jó hangulatú, 
nosztalgikus beszélgetés során igyekezetünk feleleveníteni az 
akkori emlékeket.

Kerekes László 1963. július 3-án 
kezdett dolgozni ott, mint áru-
kihordó. Akkoriban a 200 forint 

feletti vásárlás mellé ingyen ház-
hozszállítás járt, így szükség volt 
erre a munkakörre. László 36 éven 

át maradt ugyanazon a munkahe-
lyen, 1999. február 28-án vonult 
vissza a kereskedelemtől. Az év-
tizedek alatt BÉK, Bács-Konzum, 
Bakony Füszért majd Mecsek Fü-
szért is volt az egység neve, de 
a félegyházi történelembe 1-es 
boltként maradt meg az utókor-
nak is.

– Szerették az emberek a boltot 
– emlékezett vissza az egykori ve-
zető. A neve igazából 2101-es bolt 
volt, minden városnak más kódjelű 

üzletei működtek: Kecskeméten 
1100-as boltok, Kiskunfélegyhá-
zán 2100-as, és például Kalocsán 
3100-asok. Bács-Kiskun megye 
legnagyobb üzlete volt akkoriban 
az 1-es, 980 négyzetméteren dol-
goztunk, körülbelül 30-35 fővel. Az 
épület mögött egy nagy udvar volt, 
egy rakodórész, ahol a teherautók 
könnyen megközelíthették a boltot 
és a göngyölegeket is itt tárolták 
– mondta.

 Folytatás a 2. oldalon

SÜTIVÁSÁR TOMIKÁÉRT

8.

Az 1-es bolt, ahol mindent megkapott 
a vásárló, amire szüksége volt

Naponta frissülő hírekkel keresse a város online napilapját a www.felegyhazikozlony.eu oldalon! 
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Folytatás az 1. oldalról

László feletteseiről is szeretet-
tel és tisztelettel mesél. Nemcsok 
Anti bácsi és a Pelyva Imre, akik 
valamikor a Szolnoki boltban vol-
tak tanulók. Amit ott megtanul-
tak a kereskedelemről, azt adták 
tovább.

– Ezek az emberek általában 
idegen dolgozót nem vettek kö-
zénk. Tulajdonképpen a saját ké-
pükre formálták a tanulókat, átad-
ták mindazt, amit ők tudnak. Igazi 
kereskedőket faragtak belőlünk. 
Másképpen neveltek bennünket, 
hiszen azt tanították, hogy udvari-
asak legyünk, teremtsünk kapcso-
latot az emberekkel, legyünk ha-
tározottak, de ne tolakodjunk. Ha 
egy munkás két zsömléért tért be 
reggel az üzletbe, akkor viselked-
jünk úgy, hogy minden reggel jöjjön 

be azért a két zsömléért. A főnök 
soha nem szidott meg mások 
előtt, mindig kihívott a raktárba és 
ott négyszemközt beszélte meg, ha 
adódott valamilyen probléma. Ha 
valaki hibázott, akkor is volt meg-
oldás, hiszen a kenyerét senkinek 
nem vették el. Úgy kellett élnünk, 
hogy mást is hagyjunk élni – ez volt 
a fókusz akkoriban – mesélte.

Megtudtuk, hogy próbáltak min-
dig egy lépéssel előrébb járni a 
többi kereskedelmi egységnél. Na-
gyon figyeltek a vásárlókra, ami 
az egyik legfontosabb volt, hiszen 
az akkori lehetőségek jóval kor-
látozottabbak voltak az árukat il-
letően, mint most. Például télen, 
amikor az ünnepek előtt érkezett 
déligyümölcs-szállítmány, akkor 
nem az egész rakományt tették ki 
az eladótérbe, mert akkor néhány 
óra alatt minden elfogyott volna és 

talán olyanok is vásárolták volna, 
akik csak átutazóban jártak vá-
rosunkban. Fontosnak tartották, 
hogy délután, amikor a helyi gyá-
rak dolgozói végeztek, akkor nekik 
is legyen lehetőségük, hogy gyer-
mekeiknek vihessenek ebből a rit-
ka csemegéből. Ez jellemzően na-
rancs, banán, füge és datolya volt. 
A szocialista kereskedelem csak 
néha jutott hozzá az ilyen árukhoz, 
főleg a vidéki üzletek voltak na-
gyon a periférián.

Kerekes László megismerkedé-
sét későbbi feleségével is ennek az 
üzletnek köszönheti. Erzsébet is 
árukihordóként került az áruházba 
1969-ben, előtte egy évet a tanu-
lóboltban töltött. A szakma kivá-
ló tanulójaként vizsgázott, mégis 
tejet szállított házhoz a kezdetek-
kor. Elmesélte, hogy 3 forint volt 
egy liter tej és 3 forint 30 fillérért 

házhoz vitték azt. Ő 14-15 évesen 
30-40 liter közötti mennyiséget 
vitt ki naponta, szombaton ennek 
a dupláját. Házhoz kellett szállítani 
kerékpárral télen-nyáron, esőben, 
hóban, sárban. László és Erzsé-
bet 1972 nyarán házasodott ösz-
sze, fiuk egy évvel később született 
meg. A gyes letelte után is az 1-es 
bolt volt a munkahelye Erzsébet-
nek, ahol egészen 1978-ig, a felújí-
tás évéig maradt.

A bolt akkor a felújítás idejére 
elköltözött a Halászcsárda helyére. 
Teljeskörű rekonstrukciója ered-
ményeként nagyobb és korszerűbb 
üzlet nyitott meg 1979 karácso-
nyán, egy nagyszabású ünnepség 
keretében. Akkor az országos tele-
vízió is hírként számolt be a keres-
kedelmi egységről, mint Dél-Ma-
gyarország legnagyobb boltjáról.

 Z. A.

Bikahegyi földutakat újítottak fel
Folyamatosan javítják 
az utcákat és a köz-
világítást a Bikahe-
gyen – hívta fel lapunk 
figyelmét néhány, a 
térségben élő lakó. 
A részletekről Bense 
Zoltánt, a választó-
kerület képviselőjét 
kérdeztük.  

– Folyamatosan fejlődik 
az infrastruktúra a Pap-
rika-közben, a Kökény 
utcán, a Bikahegyi és a 
Rozmaring utcában. A 
Rozmaring utcában né-
hány tulajdonos kétkezi 
munkával látott hozzá a 
javítási munkákhoz: ahol 
szükséges volt, ott feltöl-

tötték, döngölték, majd munka-
gépekkel javították a minőségét, 
a városhoz közelebb eső része-
ken pedig gréderezés történt. 

A Bikahegyi utcában és a 
Pázsit utca földes részén is lé-
nyegesen javultak az útviszonyok 
az óriási kátyúk megszüntetésé-
vel. A Paprika-közben – ahol több 
új ház található – a nagy gépek 

munkái miatt járhatatlanná vált 
út helyreállítása, a Viola utcában 
pedig a talajkiegyenlítés történt 
meg. 

A kertes városrészben megva-
lósult a Kökény utcát a Bikahegyi 
úttal összekötő szakasz kiépíté-
se is, így lehetővé vált az átjárás 
a Pázsit utca irányába – foglalta 
össze a képviselő. Ilyen volt

Ilyen lett
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Holló László Munkácsy- és Kossuth-díjas festőművész születésének 137. évfordulója al-
kalmából tartottak megemlékezést Kiskunfélegyházán. Március 6-án, szerdán délután 
a művész mellszobránál és szülőházánál rótták le tiszteletüket a város vezetői, a közin-
tézmények képviselői, diákjai, a közművelődési szervezetek tagjai, Holló László tisztelői.

Az eseményen megjelenteket Kis Virág ke-
ramikus köszöntötte, aki beszédében több 
évfordulóra is felhívta a figyelmet. Kitért töb-
bek között arra, hogy 120 éve érettségizett le 
Kiskunfélegyházán Holló László, abban a gim-
náziumban, amit barátjáról, Móra Ferencről 
neveztek el a későbbiekben, és amelynek 

édesapja volt az igazgatója. Ő sajnos öt év-
vel később, 115 évvel ezelőtt, március 15-én 
hunyt el.

– Holló László festményeit nézve magam 
is alkotóként elgondolkodom arról, hogy mit 
üzenhetnek nekünk vajon ezek a képek? Mit 
üzenhetnek Holló Lászlónak azon pillanatai, 

amikor beleolvad az alkotás örömébe, ami-
kor a nyugalom járja át a lelkét és meg tudja 
figyelni a fény, az árnyék és a beállított vagy 
éppen elkapott modellcsendélet apró részle-
teit. Hogy ma alkotóként hogyan tudunk bele-
merülni abba a pillanatba, amikor nem telnek 
a percek, hanem csak eggyé válunk azzal a 
gyönyörű pillanattal, amikor feloldódik az idő 
– fogalmazott.

Beszédét Némethné Mohácsi Bernadett: 
Nyugalom című versével zárta: 
Mily csodás a fény, átölel, hajnal hasadt,
lopott percek, időt áll, pillanat fakadt,
nap ragyog az ég alatt, vízben öltözött,
nyugtalan lelkembe nyugalom költözött.
Hegy ormán át lassan suhan a káprázat,
szürke redőkben mászik magas sziklákat,
tó felszínén szivárványt fest a kék égre,
csodát hoz nekem nyugalmam szigetére.
Varázslat száll kis szobám minden szegletén,
pihen a szív, dallama ütemet zenél,
egy szál virág kúszik a takaró alá,
szelíden simogatva életét adná.
Tündököl lelkem, az óra mégsem ketyeg,
virágok illatával nyugalmat remeg,
színek hadával táncot jár a mutató,
fátyolos függönnyel eltakart szusszanó.
Lopott idő illan másodpercek alatt,
de szívemben újra él majd a pillanat,
mert takaró alatt nem hervad a virág,
nyugalom szigetén boldogság a világ.

Az esemény végén az emlékezés koszorúit he-
lyezte el Kiskunfélegyháza Város Önkormány-
zata, a Holló László Képzőművész Kör, a Móra 
Ferenc Közművelődési Egyesület, valamint a 
Móra Ferenc Művelődési Központ a festőmű-
vész portrészobránál és szülőháza emléktáb-
lájánál. Z. A. 

Holló Lászlóra emlékeztek 

Könyv született városunk  
lenyűgöző büszkeségéről
Bizonyára jól emlékszik még a kedves Olvasó a Petőfi-emlékévek rendezvényei között 
egy nagyszabású megemlékezésre, amikor szeretett Petőfi-szobrunk felállításának és 
leleplezésének 100. évfordulóját ünnepeltük 2022-ben. A nap során koszorúzással egy-
bekötött ünnepség, illetve kerekasztal-beszélgetés várta az érdeklődőket. A sikeres 
megemlékezés után született meg az elhatározás, hogy a jeles évfordulón elhangzott 
ünnepi beszédeket egy kötetbe rendezve közzétesszük, megőrizve az utókornak. 

Ennél azonban jóval többre vállalkozik a dr. 
Tarjányi József által nagy gonddal szerkesz-
tett 100 éves a Petőfi-szobor Kiskunfélegyhá-
zán címet viselő kiadvány. A könyv fejezetei 
a jelenből tekintenek a múlt felé. Elsőként az 
emléknap eseményeit, beszédeit idézi fel rész-
letesen. Ezt követi a szobor „előéletének” be-
mutatása, segesvári leleplezése, ahol városunk 
akkori vezetői is jelen voltak.

A továbbiakban az 1922-es félegyházi esemé-
nyekről olvashatnak az érdeklődők. Az ércszo-
bor érkezésének körülményeit, megünneplését 
korabeli fotográfiákkal illusztrálva tekinthetjük 
át. Helyet kapott az írásban a szobor 2013-as 

teljes felújítására való visszatekintés, amikor új 
talapzat is készült az alkotáshoz. A kötet végén 
a Petőfi-szobor történetének kronológiája segí-
ti a tájékozódást.                     

A kötet grafikai tervezése és tördelése a felvi-
déki, galántai Oriskó Norbertnek köszönhető. 

Kiskunfélegyháza Város Önkormányzata, 
valamint a személyi jövedelemadót felajánlók 
támogatásával a Móra Ferenc Közművelődési 
Egyesület gondozásában megjelent könyv hoz-
záférhető a városi könyvtárban.

Fekete Beatrix
a Móra Ferenc Közművelődési  

Egyesület ügyvezető elnöke
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TOP: Így fejlődött Bács-Kiskun

A 2023 végével befejeződött Terület- és Településfejlesztési 
Operatív Program (TOP) keretében Bács-Kiskunban történelmi 
léptékű, több mint 100 milliárd forint értékű fejlesztéssorozat 
valósult meg. A vármegyék közül itt volt a leghatékonyabb 
a forrásfelhasználás, és a támogatásokból mind a 119 
településre jutott.

A TOP a 2014−2020-as időszak 
legnagyobb forráskerettel rendel-
kező területi operatív programja 
volt (amely a gyakorlatban 2017-
ben kezdődött és 2023-ban feje-
ződött be). Azokat a fejlesztéseket 
támogatta az országban, amelyek 
nem Budapest és Pest vármegye 
területén valósultak meg. Célja 
elsődlegesen a térségi, decentra-
lizált gazdaságfejlesztés, ezáltal a 
foglalkoztatás növelése, a munka-
vállaló lakosság helyben boldogu-
lásának biztosítása volt.

Bács-Kiskunban a TOP kereté-
ben összesen 782 projekt valósult 
meg, mintegy 117 milliárd forint 
értékben. A projektek döntő több-
ségét a vármegye önkormányzata 
menedzselte.

Alapelv volt, hogy mindenhova 
jusson fejlesztési forrás, ezál-
tal mind a 119 településen való-
sult(ak) meg fejlesztés(ek). A vár-
megyék között Bács-Kiskun volt a 
leghatékonyabb a forrásfelhasz-
nálás tekintetében: gyakorlatilag 
a rendelkezésre álló teljes támo-
gatási összeget sikerült lehívnia és 
felhasználnia.

Ami a részleteket illeti, a te-

lepülések sokat profitálhattak a 
gazdasági környezet fejleszté-
séből. Nemcsak ipari parkok és 
iparterületek létesültek, bővültek 
vármegyeszerte, hanem közterek, 
utak, kerékpárutak épültek és 
újultak meg, közlekedésfejlesztési 
beruházások valósultak meg, va-
lamint jelentősen nőtt a korszerű 

bölcsődei és óvodai férőhelyek 
száma. Jutott forrás a fenntartha-
tó turizmusfejlesztésre is. Így való-
sult meg a bugaci Aranymonostor, 
a szanki Kiskun Emlékhely vagy 
éppen a megyei önkormányzat ál-
tal üzemeltetett Bor Bagoly Pince 
Nemesnádudvaron.

Önkormányzati épületek sora 
újult meg, illetve – a klímavédel-
met is szem előtt tartva – vált 
energetikai szempontból jóval 
hatékonyabbá. Ehhez hasonlóan 
az is egyaránt településfejlesztési 
és klímavédelmi célokat szolgált, 
hogy csaknem száz csapadék-

víz-elvezető rendszer újult meg 
és bővült a vármegye települé-
sein, segítve a csapadék helyben 
tartását. A helyi szolgáltatások az 
orvosi rendelők és szociális intéz-
mények felújításával-építésével 
tovább javultak. Ennek eredmé-
nyeként a vármegye lakosságának 
csaknem fele ma jobb egészség-
ügyi szolgáltatásban részesül, 
mint korábban). A több mint 2 
milliárd forinttal finanszírozott 
foglalkoztatási paktumok – a 
mentorálások, képzések, átkép-
zések, foglalkoztatási támogatá-
sok – hozzájárultak a gazdasági 
teljesítmény növekedéséhez és a 
foglalkoztatás bővüléséhez is. 

A projektek egy része a közössé-
gépítést, illetve a helyi és a várme-
gyei identitás erősítését szolgálta. 
Így született meg például a Legen-
dás út 1., 2. és a Meseföld 1., 2. 
kötetek, illetve más kiadványok, 
rajzfilmek, dokumentumfilmek. 
Sőt, ennek segítségével vált finan-
szírozhatóvá a Petőfi200 emléké-
vek számos projektje, rendezvénye 
és kiadványa.

Mindeközben már elkezdődött 
a 2021 és 2027 közötti európai 
uniós költségvetési ciklusban futó 
TOP Plusz program előkészítése 
és megvalósítása. A támogatási 
források az alábbi célokat szol-
gálják: településfejlesztés, helyi 
gazdaságfejlesztés, foglalkoztatás, 
energetikai beruházások, klíma-
védelem, egészségügyi, szociális, 
köznevelési, közszolgáltatási fej-
lesztések. Ezen a programon ke-
resztül a hét év alatt további száz-
milliárd forint támogatás érkezik 
Bács-Kiskun vármegyébe, újabb 
lendületet adva a történelmi lép-
tékű fejlődésnek.
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Mórától, Móráról…

Kapus Béláné, a Móra Ferenc Közművelődési Egyesület örökös 
elnöke tartott előadást Móra Ferenc diákkoráról az általános is-
kolák felső tagozatos diákjainak március 4-én, a Kiskunfélegy-
házi Petőfi Sándor Városi Könyvtárban.

Az előadáson Kapus Béláné érdek-
feszítően felvázolta Móra Ferenc 
diákkorát, kiemelve azokat a mély 
élményeket, amelyek írói pályafu-
tásában meghatározóvá váltak. A 
Szeptemberi emlék című mű ol-
vasásával rávilágított arra, hogy 
Móra élete és művészete szorosan 
összefonódik a szegényparaszti 
környezettel és az ott átélt nehéz-
ségekkel. A diákoknak lehetőségük 
nyílt megérteni az író gyermek-
kora és az azt követő évek fontos 
eseményeit.

Együtt utazhattak vissza az idő-
ben, ahol a fiatal Ferkó életének 
különböző színterei – a szülőház, 
az iskola, a városháza és a könyv-

kereskedés – egyszerre adtak szí-
nes és érdekes életképeket. Kapus 
Béláné felolvasása révén nem csu-
pán egy történettel találkoztak a 
diákok, hanem magával a múlttal, 
egy olyan korszakkal, amely Móra 
Ferenc karaktereiben és műveiben 
örökké él.

Az esemény hozzájárult ahhoz, 
hogy Móra Ferenc ne csak a múlt 
nagy írójaként éljen tovább, hanem 
az olvasók szívében, különösen a 
fiatal generációkban is, mint egy 
olyan alkotó, aki a szegénypa-
raszti élet iránti szeretetét és az 
emberi küzdelmeket műveiben 
megörökítette.

 V. B.

Gyöngy kokárda készült 
a nemzeti ünnepre
Gyöngyfűző foglalkozást tartot-
tak a Kiskunfélegyházi Nyug-
díjas Klubok Egyesületének 
tagjai részvételével a Szakma-
közi Művelődési Házban márci-
us 6-án, szerdán.

A háromalkalmas esemény záró-
programja volt ez, amelynek során 
a megjelentek Samu Mónika népi 
ékszerkészítő vezetésével egye-
di gyöngykokárdát készítettek. A 
foglalkozások elindítója, dr. Ónodi 
Izabella önkormányzati képviselő 
asszony elmondta, hogy nagyon 
népszerű volt mindhárom alkalom, 
igazán jó hangulatban alkottak az 
asszonyok. Lehetőségük nyílt be-
szélgetni, tapasztalatot cserélni 
és egymást jobban megismerni. A 

program támogatója a Dél-100 Kft. 
volt, amelynek munkatársa, Feke-
te Krisztina is szívesen töltött 
időt a megjelentekkel. 

Dr. Ónodi Izabella hangsúlyozta: 
bízik benne, hogy sikerül további 
alkalmakat is megszervezni a jövő-
ben. A március további részében 
a Göllesz Viktor Óvoda, Általános 
Iskola, Készségfejlesztő Iskola, 
Fejlesztő Nevelés-Oktatást Végző 
Iskola, Egységes Gyógypedagógiai 
Módszertani Intézménybe, vala-
mint a Fogyatékos Személyek Nap-
pali Intézményébe is ellátogatnak, 
ahol Vizi Jánosné Csilla bábké-
szítő segítségével saját díszítésű, 
újrahasznosított vászontáskák ké-
szülnek majd.  Z. A. 

Különleges történelemóra
Rendhagyó történelemórán 
vettek részt a Móra Ferenc 
Gimnázium végzősei február 
28-án, amikor Lakatos Do-
rina, a Terror Háza Múzeum 
történésze vezetésével érthe-
tően és érdekfeszítően ismer-
hették meg a Gulagon átélt 
borzalmakat.

A Rabszolgasorsra ítélve – Élni 
és túlélni a Gulagon című előadás 
meghallgatása után a diákoknak 
lehetőségük volt megtekinteni a 
Terror Háza Múzeum roll up kiállí-
tását is, amit március 4-éig láthat-
tak a gimnázium első emeletén. A 
rendezvény a Házhoz megy a mú-
zeum országjáró körútjának követ-
kező állomása volt, kivételes alkal-
mat nyújtva a Gulag tragédiájának 
mélyebb megértésére, valamint az 
évtizedek múltán is egyértelmű ta-
nulságok levonására.

A szakember elmondta: a mun-
katáborok, azaz a Gulagok eredete 
a szovjetrendszerben gyökerezik. 
A Gulag, azaz Glavnoye upravle-
niye lagerey egy rövidítés, ami a 
Szovjetunióban működő fegyinté-
zeteket és kényszermunkatáboro-

kat jelölte. A rendszer kialakulása 
a 20. század elejére tehető, de 
igazán a sztálini időszakban vált 
elterjedtté.

Az első világháborút követő pol-
gárháború és az azt követő gazda-
sági nehézségek miatt a Szovjet-

unió vezetése úgy gondolta, hogy a 
politikai ellenfeleket és a gazdasá-
gi bűnözőket is kényszermunkára 
küldi. Az eredeti elképzelés szerint 
ezek a táborok újraformálják az 
elítélteket és a társadalomba való 
visszailleszkedés után hozzájárul-
nak a szocialista építkezéshez.

Az oroszországi Gulagok azon-
ban hamar elvesztették eredeti 
céljukat és a politikai elnyomás, 
valamint a gazdasági kizsákmá-
nyolás eszközévé váltak. Milliók 
kerültek börtönbe valós, vagy ko-
holt politikai okokból, illetve egy-
szerűen a rendszer elleni bírálat 
miatt. Számos emberi jogi vissza-
élés és szenvedés helyszínei lettek, 
az elítélteknek kevés reménye volt 
a túlélésre. Az oroszországi Gula-
gok emléke máig fájdalmas feje-
zet a történelemben. Azért fontos 
emlékezni áldozataira, hogy meg-
értsük, és a jövőben elkerüljük az 
ilyen mértékű emberi szenvedést 
– hangzott el.

 V. B.
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A tavasz érkezése frissességgel, élénk színekkel és enyhe idő-
járással jár, ami lendületet ad az életünknek. A nap sugarai 
felébresztik bennünk a vágyat, hogy kint töltsük az időnket: 
hosszú sétákra, napfényben való pihenésre, vagy éppen ker-
tészkedésre. A kellemes idő lehetőséget teremt a természettel 
való szorosabb kapcsolat kialakítására és az újjászületés él-
ményének megtapasztalására. Ezúttal arra voltunk kíváncsiak, 
hogy Kiskunfélegyháza lakóinak mit jelent a tavasz.

Kállainé Ve-
reb Mária 
(67): – Ta-
vasszal az 
ébredező nö-
vények, a kis 
virágok szí-
nessé, pom-
pássá és illa-

tossá teszik a földet. 
Hosszabbodnak a nappalok, több 
időt tölthetünk a szabadban. Ki-
nyílnak az első virágok, a bokrok, 
a fák, a cserjék hozzák új hajtása-
ikat. Kellemesen simogató a tava-
szi napsütés. Kertünkben legelő-
ször a hóvirág, a fűz, majd a 
nárcisz és a jácint jelentik meg. 
Színességük elvarázsolja kertün-
ket, udvarunkat. Ha süt a nap, 
jobb a kedvem, s mivel mellettünk 
egy kis erdő is található, madár-
csicsergésre ébredünk. Férjem 
metszi a fákat és a szőlőt, az ösz-
szegyűjtött komposztot szétteríti 
a kertben. Számomra a tavasz 
jelenti az újjászületést, a színek 
és a kismadarak dala vidámságot 
hoz szívembe. 
Papp Viktória (37): – A tavasz 
szépsége nem csupán a virágok 
és madárdalok színpompás ka-

valkádjában 
rejlik, ha-
nem abban 
a különleges 
érzésben is, 
amit ez az 
évszak kivált 
az emberek-
ben. A hideg, 

sötét téli napok után vágyakozva 
várom a tavasz érkezését, és ami-
kor végre megérkezik, boldogság 
és derű tölti el a szívemet. A tava-
szi napsugarak melegítő sugarai-
val együtt ébred bennünk a vágy a 
szabadban való időtöltésre. Ilyen-
kor szívesen fedezem fel a közeli 
és távolabbi kirándulóhelyeket, 
ahol bekapcsolódhatok egy-egy 
geocaching (természetbarát hob-
bi) játékba, vagy csak magamba 
szívom a hegyek, völgyek, vizek 
összetéveszthetetlen illatát, fé-
nyeit és hangjait. A tavaszi séták, 
a kerékpározás vagy egyszerűen 
csak a napfényben való pihenés 
mind olyan tevékenység, ami-
ket szívesen élvezünk ebben az 
időszakban. A kellemes időjárás 
lehetővé teszi, hogy kapcsolatba 
lépjünk a természettel, élvezzük a 
friss levegőt és újra feltöltődjünk 

energiáival. Ezt imádom igazán! 
A kedvenc virágaim: az illatos hu-
nyor és a kankalin.

Nagy Ágnes 
(60): – A ta-
vaszban cso-
dálatos, hogy 
a sötét és hi-
deg tél után 
világos és 
meleg van, 
pezsdítő sza-

badságot érez és új távlatokat lát 
az ember. Az első felüdülést még 
a tél végén megjelenő hóvirágok 
hozzák, amit aztán az enyhébb ta-
vaszi napokon követ az éledő 
földnek az a finom kesernyés illa-
ta, amit a korhadó, nedves növé-
nyi részek árasztanak. Később, 
amikor már a levegő is melegebbé 
válik, akkor a fák koronájának te-
tején halvány pasztelles színek 
jelennek meg, jelezve, hogy meg-
indult a fák nedvkeringése, a lát-
szólag halott fa újra él. Mindezt a 
gyümölcsfák virágzása koronázza 
meg, mert a fehér-rózsaszín virá-
gok a gyümölcs reménységét hor-
dozzák, és az ember átéli, hogy 
minden rossz és nehézség köze-
pette valami gyönyörű rend veszi 
körül, aminek ő is része.

Locskai Ro-
zália (82): – 
Alig vártam 
már, hogy 
beköszönt-
sön a tavasz 
és újra élvez-
hessem a sé-

tákat és a barátnőimmel való ta-
lálkozásokat. A kellemes 
időjárásban szívesen időzünk a 
ház előtt, ahol könnyeden beszél-
getünk. Szenvedélyesen szeretem 
a virágokat és a növényeket, ezért 
minden évben csatlakozom a Vi-
rágos Félegyházáért mozgalom-
hoz is. Különleges tavaszi kedven-
ceim közé tartoznak a kála, a 
hortenzia, a ciklámen és a pistike 
virágok.

Raffa Rozá-
lia (88): – 
Életigenlő és 
derűs sze-
mélyiségem-
nek köszön-
h e t ő e n 
i g ye k s z e m 
mindent po-

zitív oldalról közelíteni. A tavasz 
varázslatos illata, fényei ezt még 
inkább fokozzák. Sokat vagyok 
friss levegőn, még akkor is, ha ép-
pen nincs konkrét teendőm. Csak 
egyszerűen élvezem a természet 
szépségét, figyelem, ahogy a fák 
kizöldülnek, és a virágok kibont-
ják szirmaikat. Az örökzöldek kü-
lönleges helyet foglalnak el a szí-
vemben, míg a virágok közül a 
rózsát szeretem a leginkább. 
Örömmel nevelek palántákat, és 
ha valaki megcsodál valamit, szí-
vesen elajándékozok néhány nö-
vényt. Rendszeresen részt veszek 
a Virágos Félegyházáért mozga-
lomban, ugyanis fontosnak tar-
tom a környezetünk szépítését és 
gondozását.

KÖRKÉRDÉS – Mit jelent önnek a tavasz szépsége?

Kiváló szakember a nőszépítésben
Szakmai Elit Év Kiváló Szak-
embere 2024 Díjban részesült 
a kiskunfélegyházi Lengyel 
Magdolna. A LeManni Szép-
ség és Divatstúdió tulajdonosa 
nőszépítő mentorként tevé-
kenykedik a helyi, illetve – az 
internetnek és a közösségi 
médiának hála – az ország bár-
mely részén élő hölgyek nagy 
örömére. 

Magdolna végzettsége szerint 
szín- és stílustanácsadó, kozme-
tikus. Komplex szépség- és stí-
lustanácsadással segíti vendégeit, 
ami magában foglalja az arcápo-
lási, öltözködési tanácsadást is. 
Megtanítja őket arra, hogy hogyan 

tudják ezt saját maguk elvégezni, 
és a napi rutin részévé tenni. Segít 
az előnyös megjelenés kialakításá-
ban, ruhafazonok, színek kiválasz-
tásában. Célja ezzel, hogy a lányok 
és asszonyok korunk kihívásai, 
életük próbatételei közepette is 
meglássák magukban az egyedi, 
tökéletes nőt, és boldog, magabiz-
tos, kiegyensúlyozott életet tudja-
nak élni.

Magdolna folyamatosan tanul, 
képezi magát. Jelenleg férfi sty-
list és coach tanfolyamokat végez. 
Rendszeresen jótékonykodik: fel-
karol más nőket, hogy tanácsaival, 
külsejük professzionális átalakítá-
sával felébressze bennük a maga-
biztosságot és önbecsülést. Ahogy 
ő fogalmaz: nőket segíteni, szépíte-
ni, építeni számára misszió. 
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Európa negyedik legjobb steaksütője  
a félegyházi Tarjányi András
– Szórakozás és hobbi, aminek 
során nagyon sokat utazunk és 
sok új barátra teszünk szert. A 
legfontosabb az, hogy jól érez-
zük magunkat. Az pedig, hogy 
versenyeket is nyerünk, hab a 
tortán – vallja Tarjányi András 
és felesége, Nóra, akik már-
cius 7-én indultak Texasba, 
egy steaksütő világbajnokság 
magyar versenyzőiként. Ta-
valy András a negyedik helyen 
végzett az európai steaksütő 
ranglistán, 18 alkalommal volt 
a top 10 részese, 4 verseny ho-
zott győzelmet számára és 117 
pontot gyűjtött össze.

Először a barbeque és annak füstje 
lengte körül Tarjányi Andrást, majd 
a steaksütés irányába fordult. Az 
első Füstös Nyúl Kupa után érezte, 
hogy ezt neki találták ki. Részt vett 
egy oktatáson, ahol magába szívta 
a tudomány minden elsajátítható 
elemét, majd mindezt a saját ké-
pére formálta. Feleségével elvé-
gezték a bírói tanfolyamot is, így 
végül megalakult a BanBQ-Team, 
a versenycsapat, amelynek mind-
ketten aktív részesei. 2023-ban 
döntötték el Nórával, hogy komo-
lyabb szintre szeretnék a verseny-
zést emelni, ezért a tavalyi évük 
hétvégéit májustól novemberig en-
nek áldozták. Aminek meg is lett 
az eredménye. András elmondta, 
hogy a hús mindig központi sze-
repet játszott az életében. A köre-
tekkel még foglalkozni sem szeret. 
A steak esetében viszont nemcsak 
a sütés, hanem az egész metódus 
lázba hozza.

– Meglátom a húst, kiválasztom, 
elkezdem formázni. Fűszerezem, 
marinálom és közben a fejemben 
van egy gondolat, hogyan lesz tö-
kéletes. Felrakom rá a grillmarkot 
(a rács húsba égett nyoma), meg-
forgatom, majd ugyanez a másik 
oldalra is. Elkészült és viszem a 
bíró elé, aki értékeli a munkámat. 
Oldalanként kettő perc 30 másod-
perc a sütési idő, az előkészülettel 
együtt egy steak elkészítése körül-
belül 2-2,5 órát vesz igénybe – me-
séli csillogó szemekkel.

A húsokról megtudtuk, hogy 
itthon sajnos még mindig nagyon 
kevés a jó minőségű hús, ezért 
külföldről szerzik be az alapanya-

got. Egy versenyen a szervezők 
biztosítják azt, ennek értelmében 
a szerencsének is szerepe van 
egy-egy eredményben. A verse-
nyeken ribeye steaket használnak, 
ez a marha hatodik és tizenkette-
dik csigolyájánál található, a nyak 
alatti résznek a húsa. A választás-
nál sok szempontot kell figyelnie, 
az elkészítés során pedig erőteljes 
fűszerezést kell alkalmazni, hiszen 
a bíró egyetlen falatból dönt a pon-
tokat illetően. Minden esetben a 
mediumkészültség a cél, aminek 
egy színskála szerint kell megfelel-
ni. Saját fűszerkeveréket használ, 
amit 14 amerikai fűszerből állít 
össze. Kedvence az ausztrál mar-
hahús, a zsír átszőttsége és az íz-
világa miatt.

András és Nóra számára min-
den verseny hatalmas élmény. Ma 
már sok vetélytárssal ismerősként 
köszöntik egymást. Nóra mindig 
gondoskodik arról, hogy bejgli, sü-
temény, pálinka, pogácsa legyen, 
amivel megkínálhatják a verseny-
társakat. Nagyon jó kapcsolatot 

alakítottak ki mindenkivel, egyként 
örülnek a másik jó eredményének.

Elmondják, hogy a házasságuk 
alatt soha nem volt kérdés, hogy 
támogatják-e egymást. Ebben az 
esetben viszont – amikor András 
versenyez, Nóra pedig bíráskodik 
– mindenkinek megvan a maga faj-
súlyos feladata. Ez az új hobbi még 
szorosabbá fűzte szövetségüket, 
ebbe a szerepbe pedig szemmel 
láthatóan bele is fiatalodtak.

– Minket jó 10 évvel szoktak fiata-
labbnak nézni a korunknál, amit úgy 
gondolok, azért van, mert pár éve 
egy olyan életstílusba csöppentünk 
bele, ami valamiért óriási plusz se-
bességet és energiát adott nekünk 
és ez valószínűleg a mindennapja-
inkon is kiütközik. Úgyhogy javas-
lom én is mindenkinek – mondta 
el Nóra, aki hozzátette, hogy külön 
öröm számukra, hogy kisebbik fiuk 
is elvégezte a bírói képzést, a na-
gyobbik pedig most készül a vizs-
gára. Így májusban, Szlovéniában 
már mind a négyen aktív részesei 
lehetnek a versenynek. Azt kívánják 

minden házaspárnak a saját példá-
jukon keresztül, hogy találják meg 
azt a hobbit, amiben mindketten 
részt tudnak venni. Össze fogja tar-
tani őket a közös élmény. 

– Különleges visszajelzés, ami-
kor azt mondják, hogy példaér-
tékű, amit csináltok. És milyen jó 
lenne, ha így élhetne mindenki, ha 
ki tudnánk tekinteni a mindenna-
pi rohanásból és rájönnénk, hogy 
tényleg csak egy életünk van – fo-
galmazott Tarjányiné Dobák Nóra.

Március 7-én indultak a texasi 
megmérettetésre. Ott 9-én And-
rás egy megmérettetésen vett 
részt, mintegy megtapasztalni az 
amerikai versenyek hangulatát, a 
húsokat, azok felhasználhatósá-
gát. Utána 4-5 napjuk volt élvezni 
a tengerentúli létet és reményeik 
szerint a világbajnokság napján, 
március 16-án már némi ismeret-
tel rendelkeznek a helyi sajátossá-
gokat illetően. Az első forduló után 
– amennyiben András győz – egy 
szuperdöntő vár rájuk. 

Az eredményekről beszámolunk. 
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Vers- és novellaíró pályázat

Kifejezetten a helyi fiataloknak szóló vers- és novellaíró pá-
lyázatot hirdet a Kiskunfélegyházi Mezőgazdasági és Élelmi-
szeripari Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium, valamint 
a Kiskun Múzeum. A pályázat célja az Év félegyházi diákköltője 
– 2024 és az Év félegyházi diákírója – 2024 cím elnyerése. 

Héjjas Hunor ötletgazda, a Mez-
gé 11. évfolyamos tanulója la-
punknak elmondta, hogy ő maga 
is rendszeresen ír verseket, novel-
lákat, de ezek leginkább a fiókban 
maradnak. Mivel tudja, hogy ezzel 
nincs egyedül korosztályában, úgy 
gondolta, hogy érdemes lenne egy 
vers- és novellaíró pályázattal 
megszólítani a helyi fiatalokat. Az 
ötlettel megkereste igazgatóját, 
Rózsa Pált, aki támogatta és fel-
karolta az elképzelést. Ő vette fel 
a kapcsolatot a múzeum munka-
társaival, akiktől pozitív vissza-
jelzést és sok segítséget kaptak. 
Samu Csilla múzeumpedagógus-
tól megtudtuk a pályázat részle-
teit, és örömmel vállaltuk azt is, 
hogy a legjobb munkákat lapunk 
online felületén közöljük. 

A pályázatra 10 és 25 év közötti 
kiskunfélegyházi, vagy itt tanuló 
diákok pályamunkáit (vers, novel-
la) várják március 25-éig a követ-
kező linken: www.kiskunmuzeum.
hu/verspalyazat2024/ 

Korosztályok: 10-14, 15-19 és 
20-25 év között.

Az eredményhirdetés április 12-
én, a Kiskunfélegyházi Petőfi 
Sándor Emlékházban lesz, ahol 
a szerzők felolvashatják a kö-
zönség előtt a nyertes műveket. 
A pályázat részleteiről a www.
felegyhazikozlony.hu oldalon tájé-
kozódhatnak az érdeklődők. Bő-
vebb információ a 30/431-8396-
os telefonszámon Samu Csillától 
kérhető. 

Húsvéti ételosztást 
szervez a Dél-100 Kft.
Húsvéti ételosztást szervez a 
Dél-100 Kft. március 28-án, 
csütörtökön 12 órakor a Kőfara-
gók-terén. Fekete Krisztina, a 
Dél-100 Kft. képviselője elmond-
ta, hogy bízik benne, hogy a 100 
adag étel – amelynek elkészítésé-
ben a 2 Serpenyő Bisztró és Ko-

vács János cukrászmester nyújt 
segítséget – célba ér majd azok-
hoz a családokhoz és személyek-
hez, akik idén húsvétkor ezeket 
nélkülözni kényszerültek volna. 
Főtt, füstölt csülök, burgonyasa-
láta, tojás és egy kalács lesz az 
egységcsomagban. 

Vers- és prózaíró pályázat
Vers- és prózaíró pályázatot hirdet a Kiskunfélegyházi Irodalmi 
Alapítvány. A pályaművek témája kötetlen, de a kuratórium öröm-
mel fogadja a Kiskunfélegyháza városi rangra emelkedésének 
250. évfordulójára írt alkotásokat – különösképpen a „Félegyházi 
emlékek” jegyében írt, valamint „Kiskunfélegyháza” témában ké-
szült pályamunkákat.

Pályázni lehet eddig még 
nem publikált művel/művek-
kel. Pályázhatnak Kiskunfél-
egyháza és vonzáskörzetének 
lakói, továbbá Bács-Kiskun 
megye alkotókedvű „tollno-
kai”. Egy pályázó csak egy 
jeligéhez tartozó pályaművet 
adhat be. Az elektronikusan 
beküldött pályázatokat ápri-
lis 2-áig várják, a postai kül-
deményként érkező művek feladási 
ideje március 28. 

Ünnepélyes díjátadás április 10-
én, szerdán 16 órakor lesz, amely-
re minden pályázót és érdeklődőt 
szeretettel várnak a Kiskunfélegy-
házi Petőfi Sándor Városi Könyv-

tárban. Itt adják át az első, máso-
dik és harmadik díjak mellett az 
Ifjúsági és Junior különdíjakat is. 

A pályázatok beküldési módjá-
ról és további részletekről a www.
felegyhazikozlony.hu címen tájéko-
zódhatnak az érdeklődők. 

Sütivásár Tomika gyógyulásáért
Újabb sütivásárra várják a 
felajánlásokat és a segítő 
szándékú vásárlókat március 
22-én, pénteken. Az esemény 
a megszokott helyen valósul 
meg: a piac főbejáratánál 8 és 
12 óra között, valamint a pol-
gármesteri hivatal előtt, 8 és 
17 óra között.

Bajzák Andrea, az önkormány-
zat ifjúsági referense elmondta, 
hogy a gyűjtés ezúttal Szabó To-
mikáért folyik, aki sajnos születése 
után agyi infarktuson esett át, ami 
súlyos rendellenességeket okozott a 
kisfiúnál. Jobb oldali bénulás miatt 
a család folyamatos gyógykezelé-
sekre hordja Tomikát, ami havonta 
körülbelül háromszázezer forintot 
emészt fel a családi kasszából. 

Lapunk meglátogatta a családot 
és Tomika édesanyja, Anett mesélt 
a történetükről. Könnyek között 
emlékezett vissza rá, amikor az or-

vosok közölték vele a szülés után 
néhány nappal, hogy el kell búcsúz-
niuk a gyermeküktől. A ma már 
13 hónapos Tomika viszont korán 

bebizonyította, hogy igazi harcos, 
és szervezete erősebb, mint azt 
orvosai gondolták. A sok fejlesztés 
hatására a kisfiú megtanult ülni, 
ma már kúszik, sokat mosolyog 
és testvérével, Melani Tiffanival 
játszik. Anett elmondta, hogy az 
agyi rendellenesség miatt sajnos 
vannak időszakok, amikor állapo-
ta visszaesik korábbi szintre, sőt, 
van olyan, hogy teljesen új tünete-
ket produkál időnként.  Szeretnék 
minél több fejlesztő foglalkozásra 
elvinni Tomikát, viszont már tarta-
lékaik elfogytak, ezért kérnek most 
segítséget. 

A család számlaszáma: Szabó 
Tamás, OTP 11773322-03156076.

Bővebb információ az ese-
mény oldalán található: htt-
p s : / / w w w. f a c e b o o k . c o m /
events/743623491240205

 Z. A. 
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„Ünnep ez a nap” Tiszadada 
életében – e Márai-idézettel 
kezdte dr. Vinnay Gyöző, Sza-
bolcs-Szatmár-Bereg megye 
országgyűlési képviselője gon-
dolatait, amikor átadta a tele-
pülésen megnyílt Holló László 
Emlékházat. A Kossuth-, Mun-
kácsy- és Szinyei-díjas érdemes 
és kiváló festőművész 1928-tól 
1968-ig töltötte nyarait a Tokaj 
melletti Tiszadadán.

Régi álma valósult meg a község-
nek, amikor egy épületet vásárol-
tak, felújították, s abban elhelyez-
hették a művész eddig kevéssé 
ismert festményeit, grafikáit. A 
Magyar Falu Program két pályáza-
ta tette lehetővé, hogy e szentély 
létrejöhessen.

A megjelenteket Tiszadada Köz-
ség Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete nevében Kovács Géza 
közművelődési szervező, önkor-
mányzati képviselő, az emlékház 
vezetője köszöntötte. – Ma, a há-
romszög mindhárom csúcsa jelen 
van. Kiskunfélegyháza a szülőhely, 
Debrecen az életvitel helyszíne és 
Tiszadada az alkotóévtizedek he-
lye, a vágyott nyugalom és a téma-
gazdagság színtere.”

A szülőváros képviseletében 
Rosta Ferenc alpolgármester úr 
köszöntő beszédében hangsúlyoz-
ta: – Mi már régóta úgy tartjuk, 
hogy három településhez (Félegy-
háza, Debrecen, Tiszadada) kötő-
dik szorosan ennek a nagy magyar 
festőnek az élete, munkássága, 
akit nemes egyszerűséggel, de nem 

tiszteletlenségből – sokkal inkább 
bensőséges szeretetből – Laci 
bácsinak hívunk ma is. Az elmúlt 
évek alatt rendszeressé, szorossá 
vált a kapcsolat Kiskunfélegyháza 
és Tiszadada között. Első látogatá-
sainkkor meglepődve tapasztaltuk, 
hogy milyen fontosnak tartják ezen 
a településen a magyar Rembrandt 
tiszteletét, hogyan ápolják, óvják, 
vigyázzák nevét, alakját. A mai 
napon pedig megállhatunk ennél 
a háznál, amely ettől fogva méltó 
helyet ad az itt található műveinek, 
festményeinek, grafikáinak. Mos-
tanában, amikor számos kistele-
pülés nehézségekkel küszködik, 
rácsodálkozhatunk erre a kedves 
Tisza-menti településre, ahol egy 

korszerű, minden igényt kielégítő 
emlékházat, múzeumot avatnak.

A Holló László nevét viselő ál-
talános iskola kedves műsora Holló 
László életét és dadai munkássá-
gát mutatta be, majd a jelenlévők 
elhelyezték koszorúikat: Kiskun-
félegyháza városa nevében Rosta 
Ferenc, valamint a félegyházi diák-
ság, a Holló László Képzőművész 
Kör és a Móra Ferenc Közművelő-
dési Egyesület képviselői.

Kovács Géza felhívta a figyel-
met a gyűjtemény legújabb da-
rabjára, amelyet a művész halála 
előtt két hónappal írt. „Leveleimet 
ne küldjétek el se Pestre, se Deb-
recenbe. Maradjon meg Dadán. 
Aztán halálom után vagy 50 évvel, 

ha arra igény lesz, dolgozzátok fel 
és adjátok közre.” Ismerjék meg 
az embert is, az ecset mögött. 
A Holló Lászlóval sok évtizedes 
barátságot ápoló tiszadadai lel-
kész, Vándor Ernő lánya kivárta 
az időt és megfogadta a művész 
utolsó kívánságát, hogy édesapja 
és a festő több évtizedes levele-
zését – feldolgozva, kiegészítve 
elsősorban a dadai vonatkozások-
kal – közzétegye.

Ezt követően a jelenlévők bir-
tokba vehették a művészeti örök-
ségnek mostantól állandó és méltó 
helyet adó emlékházat.

Kállainé Vereb Mária
a Móra Ferenc Közművelődési 

Egyesület elnöke

Németi Hajnalka, Horváth Ta-
más, Kis-Szeniczey Kálmán 
részére!

A Félegyházi Közlöny legutób-
bi számát lapozva, megdöbben-
ve vettem észre, hogy Önök még 
mindig birtokolják Kovács Fe-
renc „Csobogó” című alkotását 
logójukon. Nem értik meg, hogy 
ez engedélyköteles, Önök erre 
senkitől nem kértek engedélyt. A 
szobor a város tulajdona, „köz-
tárgy”, a város lakosai azért, hogy 
örömmel üljenek mellé. A művész 
nem azért véste gondolatait kőbe, 
hogy pártok mellé üljenek, hanem 
a közösségnek szánta. Ismerve a 
szobrászt, egyetlen pártnak sem 
engedte volna hasonló célra bito-
rolni. Önök, hogy várják a válasz-
tóktól szavazataikat, hogy akar-
nak városvezetők lenni, amikor 
ilyen egyszerű dolgot nem értenek 
meg. 

Remélem, a most következő 
választáson, sem a jövőben nem 
kapnak rá mandátumot. 

A 2013. évi V. törvény a Polgári 
Törvénykönyvről 5:5 § vonatkozó 
része: 

(1) A birtokost birtokvédelem 
illeti meg, ha birtokától jogalap 
nélkül megfosztják vagy birtoklá-
sában jogalap nélkül háborítják (a 
továbbiakban: önhatalom). 

(2) A birtokost a birtokvédelem 

mindenkivel szemben megilleti, 
annak kivételével, akitől a birtokot 
tilos önhatalommal szerezte meg. 

(5) A közös birtokosok egymás-
sal szemben a jogcímük szerint 
jogosultak birtokvédelemre. 

A birtokos kérheti a birtokálla-
pot helyreállítását a zavarás meg-
szüntetését. Az önkormányzat, 
mint elsődleges tulajdonos, és a 
művész, mint másodlagos tulaj-
donos – vagy annak örökösei, az 
alkotás örök szellemi tulajdonosa, 
beleszólhatnak az elhelyezésébe, 
a környezetének kialakításába, 
felhasználásába stb. Önök senki-
től nem kértek, és senkitől sem 
kaptak engedélyt a felhasználásra. 

Ezek alapján Önök a fent em-
lített dolgokat értetlenségükkel 
mind megsértik. Fejezzék ezt be, 
egyszer, s mindenkorra.

Kiskunfélegyháza, 2024. március
Kovács Mihály 

Nyílt levél

A „Holló-háromszög”
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Új diákpolgármester 
a GYIÖK élén
Időközi választásokat tartott a Kiskunfélegyházi Gyermek- és 
Ifjúsági Önkormányzat a korábbi diákpolgármester, Papp Vivien 
lemondása után. Az eredmények alapján február 28-ától a diák-
polgármesteri posztot Jellinek Levente tölti be, az alpolgármes-
teri feladatkört pedig Termol Tamarára és Héjjas Hunorra bízták 
a szavazók. 

Mindhárman hosszabb ideje GYI-
ÖK-tagok és örömmel tesznek 
eleget a felkérésnek. Korábban is 
szívesen képviselték a diákokat 
és iskolájukat, céljuk idén is, hogy 
pezsgő kulturális és szórakozta-
tó eseményekkel töltsék meg az 
aktuális tanévet. Bajzák Andrea 
ifjúsági referens segítségével, Kis-
kunfélegyháza Város Önkormány-
zatának támogatásával májusban 

egy nagyszabású diáknapra ké-
szülnek, ahol többek között szá-
mukra fontos témákban előadáso-
kat hallgathatnak az iskoláskorúak. 
Mindezek mellett sportversenye-
ket, vetélkedőket is szerveznek és 
a program csúcsa egy koncert lesz, 
amire május 23-án, csütörtökön 
este kerül sor. A diáknap vendége 
a Carson Coma lesz. 

 Z. A. 

Aranyhabverő-díj Kovács Jánosnak
Aranyhabverő-díjjal ismerte el 
Kovács János cukrászmester 
munkásságát a Magyar Cuk-
rász Ipartestület. Az elismerést 
szakmai zsűri ítéli oda a legki-
emelkedőbb cukrászoknak és 
cukrászdáknak, amiről ottho-
nos környezetben, saját üzle-
tében – és egyben Félegyháza 
kedvelt fagylalt és sütemény 
oázisában – beszélgettünk a 
díjazottal.

– Évek óta tagja vagyok a Magyar 
Cukrász Ipartestületnek, és ezen 
belül nagyon jó kapcsolatokat ápo-
lok. Ez túlmutat a szakmaiságon is: 
rendszeresen szerveznek olyan kö-
zös programokat, amikor az ipar-
ággal kapcsolatos kérdések mel-

lett a kultúra és a kikapcsolódás is 
teret kap. Csak sejtésem van, hogy 
ki terjeszthetett fel a díjra – amit 
természetesen nagyon hálásan 

fogadtam –, azonban számomra 
a legfontosabb elismerés a vásár-
lók visszajelzése. Igaz, hogy az én 
nevem szerepel az oklevélen, de a 

siker csapatmunka eredménye. Az 
üzlettársam, a párom és a csalá-
dom nélkül ez a vállalkozás nem 
működhetne. Mindenki kiveszi a 
részét a teendőkből, én leginkább 
alkotni szeretek. Számomra ez 
nem munka, hanem hivatás. 

Öt éve nyitottuk az üzletünket, s 
mindannyian azon vagyunk, hogy 
valami újat tudjunk nyújtani a 
vendégeinknek. Idén például nosz-
talgikus hangulatot teremtő süte-
ményeket szeretnénk újjáéleszteni. 
A részletekről egyelőre nem sze-
retnék többet mondani, de bízom 
benne, hogy nagy sikere lesz a 
vendégeink körében – tudtuk meg 
az Aranyhabverő-díjas félegyházi 
cukrászmestertől. 

 V. B. 

Mohács özvegye 

Miklya Luzsányi Mónika Mohács özvegye címmel megjelent leg-
újabb könyvét mutatták február 29-én, a Kiskunfélegyházi Petőfi 
Sándor Városi Könyvtárban. Az író-olvasó találkozón dr. Luch-
mann Zsuzsanna irodalomtörténész beszélgetett a szerzővel. A 
rendezvény könyvdedikálással zárult.

A teltházas eseményen a közön-
ség betekintést kapott a könyv 
születésének történetébe. Mint 
elhangzott, II. Lajos és Habs-
burg Mária fiatalkori szerelmének 
története szorosan kapcsolódik 
a tragikus mohácsi csatához. A 
könyv hiteles történelmi tényeken 
alapul, korabeli dokumentumok és 
fiktív beszélgetések egyaránt hoz-
zájárulnak az izgalmas olvasási 
élményhez.

A mű részleteiben kitér az erdé-
lyi fejedelmekkel folytatott titkos 
beszélgetésekre, a boszorkánype-
rek misztikumára, vagy II. Lajos 

tragikus jóslatú horoszkópjára, 
ami előrevetítette a mohácsi csata 
sorsfordító eseményeit. A felnőt-
teknek szánt kötet feltárja a kor 
társadalmi szerkezetét és annak 
működését, de még a korabeli sze-
xuális szokásokkal is részletesen 
foglalkozik. Hangsúlyt kapnak a 
mohácsi csatában elhibázott refor-
mok, és kiderül az is, hogy Mária 
politikusi ambíciókat dédelgetett, 
de az ellenállás miatt kénytelen 
volt elmenekülni az országból. Így 
reformjai a Németalföldet segítet-
ték a fejlődés útjára.

 V. B.
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Képzőművészeti előadás-sorozatot indított a Szépművé-
szeti Múzeum „Művészetről Mindenkinek!” címmel a kis-
kunfélegyházi Holló László Képzőművész Kör galériájában. 
A tízalkalmas esemény során minden szerdán 16 órakor 
tematikus előadások várják a művészet iránt érdeklő-
dőket. Március 6-án Krasznai Réka művészettörténész, 
főmuzeológus, a Magyar Nemzeti Galéria munkatársa, 
Rippl-Rónai József és a századforduló művészete címmel 
tartott előadást.

Krasznai Réka bevezetőjében 
hangsúlyozta, hogy Rippl-Rónai 
József a magyar modern festé-
szet egyik legfőbb képviselője és 
a századforduló szecessziós tö-
rekvéseinek egyik fő alakja volt. 
Nemzetközileg elismert művész, 
akinek alkotásait neves külföl-
di múzeumok őrzik a mai napig. 
A párizsi Musée d’Orsay vagy a 
chicagoi Art Institute is őriz tőle 
műveket, de a firenzei Uffizi Kép-
tár önarckép gyűjteményében is 
megtalálható Rippl-Rónai alkotás.

Az előadás folytatásában Krasz-
nai Réka a művész életének fontos 
állomásait idézte fel, alkotásainak 
gazdag bemutatójával fűszerezve. 

Megtudtuk, hogy Rippl-Ró-
nai József Kaposvárott 
született és kezdetben pa-
tikussegédként kereste ke-
nyerét. Később Budapesten 
gyógyszerész mesterokle-
velet szerzett és csak a hú-
szas évei derekán döntött mégis 
a festészet mellett. Céljai elérése 
érdekében, 1884-ben Münchenbe 
utazott, hogy képezze magát, de 
a szíve a művészet Mekkájába, 
Párizsba húzta. Egy ösztöndíjnak 
köszönhetően teljesült is álma és 
a francia fővárosban élt a későb-
biekben egészen 1902-ig. Ott szo-
ros munkakapcsolatot alakított ki 
az akkor már pályája csúcsán lévő 

Munkácsy Mihállyal. Munkácsy 
segítője, mestere és mecénása 
lett Rippl-Rónainak, aki néhány 
évvel később, 1894-ben már a 
Mars-mezei Szalonban mutathat-
ta be egyik legfontosabb képét 
a közönségnek, az Öreganyám 
címűt. 

Az előadó beszélt a festőmű-
vész korszakairól, útkereséséről, 
hazatéréséről és magánéletéről 

is. A bő egyórás előadás során 
átfogó képet kaptak a megjelen-
tek a Rippl-Rónai életműről, mű-
vészetének hangsúlyosságáról, 
valamint a korszak jellegzetessé-
geiről is. 

A program a Kulturális és Inno-
vációs Minisztérium támogatásá-
val és a Nemzeti Művelődési Inté-
zet koordinálásban valósul meg.

 Z. A. 

Túlszaporodtak a pockok
Már tavaly ősszel pocokinvázió-
ról szóltak a hírek, az enyhe tél 
miatt pedig még nagyobb szá-
mú jelenlétre kell számítanunk. 
Tarjányi Lili vadgazda-mérnök, 
volt hivatásos vadász megke-
resésünkre elmondta, hogy 
sajnos szabad szemmel is lát-
hatók a tátongó lyukak a földe-
ken, amelyek mind a rágcsálók 
jelenlétét igazolják. Hozzátette: 
úgynevezett gradációs időszak-
nak vagyunk részesei, amikor a 
populáció annyira elszaporodik, 
hogy terhet ró a területekre. 

Az okokat keresve elmondta, hogy 
az enyhe tél éppúgy, mint a terüle-
ten a rendelkezésükre álló bőséges 
eleség is okozhatja a jelenséget. 
Egy ciklikus folyamatról van szó, 
amikor adott évben a túlszaporo-
dott populáció miatt a természetes 
ellenségeinek jelenléte is fokozódik, 
ami a későbbiekben a pocokkolóni-
ák egyedszámának jelentős csök-
kenését okozzák majd. Mindezek 
mellett egy nagyobb állományban 
a betegségek is gyorsabban meg-
jelennek, biztosítva a természetes 
szelekciót esetükben is. A védeke-
zés tekintetében óvatosságra int, 

hiszen szigorú szabályoknak kell 
megfelelni az irtószerek tekinteté-
ben, nehogy másodlagos mérgezést 
okozzon és például védett ragadó-
zómadarak is áldozatul essenek 
a gyérítésnek. A legnagyobb prob-
lémát az okozza, hogy a gyökfőnél 
rágja el a növényeket, amelyek így 
szinte biztosan nem élik túl azt.

Kis-Czakó Máté mezőgazdasági 
mérnök, gazdálkodó szerint bizo-
nyos vármegyékben beszélhetünk 
komolyabb invázióról. Ilyen Békés, 
Csongrád-Csanád, Jász-Nagy-
kun-Szolnok vagy Tolna vármegye. 
Úgy véli, hogy Bács-Kiskun várme-

gye is érintett, de talán nem annyi-
ra komoly mértékben. Hozzátette: 
körülbelül 30 centiméter mélyen 
vannak jelen a föld alatt, és mivel 
nagyon fagyérzékeny élőlények, 
szinte biztos, hogy az enyhe tél mi-
att maradt meg az őszi állomány – 
szinte hiánytalanul. A védekezésről 
elmondta, hogy a lyukakba lehet 
csepegtetni olyan szert, amivel sza-
bályozni tudják a kolónia számát, 
de ezek mind nagyon szigorú elő-
írásokhoz kötöttek. A védekezés-
nek egy hagyományos módja még a 
T-fák, vagy ülőfák kihelyezése, amit 
a ragadozómadaraknak helyeznek 

ki, akik ezeken az eszközökön fel-
sorakoznak és szemmel tartják a 
pocoklyukakat, majd szükség sze-
rint segítik a szelekciót. Kis-Czakó 
Máté elmondta, hogy mivel a vad-
disznók számára is fontos fehér-
jeforrás lehet a pocok, így sajnos 
több esetben még tetézik a károkat 
azzal, hogy feltúrják a szántóföldet 
a rágcsálók után kutatva.

A Nébih közleménye szerint 
kulcsfontosságú, hogy a gazdálko-
dók mihamarabb felmérjék a mezei 
pockok népességét a táblákon és 
azok környezetében. A túlszapo-
rodás szakaszában a természetes 
populációszabályozás már nem 
elégséges a kártevő ellen, a késve 
megtett védekezés pedig hatásta-
lan a gyarapodó egyedszám ellen, 
így a kártétel sem lesz kellően mér-
sékelhető. A kémiai beavatkozás 
3-5 db lakott járat/100 m2 fertőzés 
esetén indokolt.

Néhány engedélyezett szer:
– Arvalin LR és 2,5: Lakott já-

ratokba helyezve pusztítja el a 
pockokat.

– Ratron GL, GW és ST: Lakott 
járatokba helyezve pusztítja el a 
pockokat.

– Delu és Detia Carb: Riasz-
tó hatással bírnak, egész évben 
használhatók.

Rippl-Rónai József és a századforduló művészete

Fotó: Shutterstock
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Jubileumi emlékplakettet adományozott a város képviselő-tes-
tülete Ódor Lászlónak, a Kiskunfélegyházi Polgármesteri Hivatal 
Szociális és Közfoglalkoztatási Osztály vezetőjének Kiskunfél-
egyháza várossá nyilvánításának 250. évfordulója alkalmából. Az 
indoklás szerint a kitüntetést a vezető több évtizedes kimagasló 
szakmai munkájáért, segítőkészségéért, a szociálisan rászorult 
emberek felé tanúsított empátiájáért, humánus, támogató, segí-
tő emberi értékek közvetítéséért ítélték oda.

1995-ben, Ficsór József polgár-
mestersége alatt kezdte meg Kis-
kunfélegyháza Város Önkormány-
zatánál a munkáját Ódor László, 
akkor még szociális ügyintéző 
munkakörben. Az elmúlt 29 évben 
nagyon sokat tanult, tapasztalt, 
tanfolyamokat, képzéseket vég-
zett, a mai osztályvezetői feladata-
iról és életéről is szívesen mesélt 
lapunknak.

Mélykútról származik és mű-
szaki főiskolát végzett. Nem volt 
semmi kapcsolódása a szociális 
területtel, teljesen más vonalon 
kezdett el dolgozni. Kiskunfélegy-
házára a szíve hozta, ide nősült, 
majd városunkban telepedtek le.  
Itt a gépgyárban dolgozott egy ide-
ig, ám egy létszámleépítés után 
munkanélkülivé vált. Ekkor hallott 
róla és pályázta meg a hivatal szo-
ciális ügyintéző munkakörét. A pá-
lyázata sikeres volt és elkezdődött 
egy új szakasz az életében.

Az eddigiektől teljesen eltérő te-
rületen próbált meg érvényesülni, 

ahol az első munkanapján azzal 
kezdték tanítását, hogy megmutat-
ták, hogyan kell a levélpapírt meg-
hajtani – mesélte nevetve. Hozzá-
tette: nagy előnye volt abban az 
időben, hogy a főiskolán jártassá-
got szerzett számítástechnikából, 
így tulajdonképpen az akkori infor-
matikai fejlesztést segíteni tudta a 
hivatalban.

Munkája részleteiről elmondta: 
feladatainak két nagy ága a szoci-
ális terület és a közfoglalkoztatás. 
A szociális csoport három ügy-
intézővel dolgozik, főbb feladatai 
közé tartoznak a települési támo-
gatások, a rendszeres gyermek-
védelmi kedvezmények, a jegyzői 
gyámügyes feladatok. A közfoglal-
koztatási csoportnál négy ügyinté-
ző végzi a 92 közfoglalkoztatottal 
összefüggő munkát. 

Ódor László napi rutinja sze-
rint reggel korán az Ipari Parkban 
lévő telephelyen kezd, a munká-
sokat koordinálja, majd dél körül 
érkezik meg a hivatalba, ahol a 

további teendőit intézi. A telep-
helyen tűzifa-feldolgozás folyik, 
de itt találhatók a lakatos-, asz-
talos- és festőműhelyek is. A köz-
foglalkoztatottak irányítását több 
brigádvezető végzi. A feladatokat 
az évi programban előre meg kell 
határozni, ami a munka fő vona-
lát képezi. A rendszerbe bekerülő 
munkavállalók jellemzően a mun-
kaügyi központból, regisztrációt 
követően érkeznek. Ők valami-
lyen okból a piaci szférában nem 
tudnak elhelyezkedni. A legtöbb 
esetben egészségügyi problémák 
miatt, vagy nyugdíj előtt állnak, 
egyedülálló szülők. 

Beszélgetésünk helyszínéről, a 
szövőszobáról is megtudunk né-
hány dolgot. Négy fő dolgozik itt, 
ahol rongyszőnyegek, lábtörlők 
készülnek a városi intézmények-
nek. Az ötlet abból adódott, hogy 
találtak egy szakembert, aki ért 
ehhez és innen már a programot 
igazították hozzá. Ez egyfajta re-
habilitációs munka, hiszen azok 
kerültek a szövőszobába, akik 
már terepen nem tudnak mun-
kát végezni. Hangsúlyozta, hogy 
a közfoglalkoztatás személyköz-
pontú, itt az egyéneket figyelik, 
segítik, eldöntik közösen, hogy 
mire képes az adott munkavállaló. 
Így aztán a közfoglalkoztatottak 
feladatai nagyon széles spektru-

mon mozognak: a talicskázástól 
a lézervágásig – mindent meg kell 
oldaniuk.

Amikor a feladatok lelki oldalá-
ról kérdezem, az osztályvezető el-
mondja: az évek során meg kellett 
tanulnia, hogy az ott látott, tapasz-
talt dolgokat, helyzeteket és embe-
ri sorsokat ne vigye haza.

– Én úgy szoktam felfogni, hogy 
nekik ez egy lehetőség. Például a 
hajléktalanszállón élők nagyon 
örülnek annak, hogy ki tudnak on-
nan jönni – ha csak a munkaidő 
idejére is. Többen vannak, akik 
már elmehettek volna nyugdíj előt-
ti segélyre, de inkább maradtak és 
dolgoznak, mintsem passzívan él-
jenek – fogalmazott.

A kihívásokat – mondja – nagyon 
szereti. Kollégáinak is azt tanítja, 
hogy örüljenek neki és ne ijedjenek 
meg tőle, minden esetben a megol-
dást tartsák szem előtt. 

Kihívás pedig nemcsak a mun-
kában adódik, sokszor a családi 
ügyeket is koordinálni kell. Példá-
ul amikor három unokájára kell 
vigyázni, azt is nagyon szívesen, 
nagyapai szeretettel teszi. Ódor 
László ma már Kiskunfélegyházát 
tekinti otthonának. Bár a város és 
a munkája is a szerencsés vélet-
lennek köszönhető, nagyon boldog, 
hogy így alakult az élete.

 Z. A. 

Ódor László: 29 éve 
a város szolgálatában
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Jubileumi emlékplakettet ve-
hetett át dr. Nyúzó Bálint, 
Kiskunfélegyháza elismert 
belgyógyásza és kardiológu-
sa, a város 250. évfordulóján 
megrendezett gálaműsoron 
orvosi tevékenysége és ki-
emelkedő szakmai eredményei 
elismeréseként.

Dr. Nyúzó Bálint belgyógyász, kar-
diológus főorvos, a Kiskunfélegy-
házi Városi Kórház korábbi kór-
házigazgatója, a belgyógyászati 
osztály vezetője Békés-megyében, 
Dévaványán született és nőtt fel. A 
gimnázium harmadik osztályában 
döntötte el, hogy orvos lesz, mert 
nagyon szerette a biológiát és sok 
inspirációt kapott a tanáraitól. 
Diplomáját 1975-ben, a Szegedi 
Tudományegyetemen szerezte. 
Nős, felesége nyugalmazott kö-
zépiskolai tanár, lánya ügyvéd, fia 
pedig közgazdász.

1975. október 1-je óta Kiskun-
félegyházán dolgozik, ahol három 
szakvizsgát és egészségügyi me-
nedzsment diplomát megszerez-
ve magas színvonalon látta el az 
általános belgyógyászati, belgyó-
gyászati intenzív és a kardiológiai 
fekvő és járóbetegellátási felada-
tokat. Tevékenységének köszön-
hetően bővült a kardiológiai akut 
és általános fekvőbeteg-gyógyítás, 
elindult a kardiológiai rehabilitá-
ció. 2010 és 2015 között a szente-
si belgyógyászati osztályt vezette, 
majd nyugdíjazása után visszatért 
Kiskunfélegyházára. 

Kiemelkedő szakmai tevékeny-
sége során számos kardiológiai el-
járást vezetett be és megalapította 
a Szívdobbanás az Egészségért 
Közhasznú Egyesületet, amelynek 
célja a kardiológiai eseményeken 
átesett betegek életminőségének 
javítása. Pályafutása során rend-
szeresen részt vett a hazai és 
nemzetközi tudományos életben, 
tagságai közé tartozik a Magyar 
Belgyógyász Társaság, Magyar 
Kardiológusok Társasága, Magyar 
Kardiovaszkuláris Rehabilitációs 
Társaság, Európai Kardiológus 
Társaság, Rehabilitációs és Ter-
helés élettani Munkacsoport. Több 
mint 80 előadást tartott hazai és 
nemzetközi kongresszusokon, pub-
likációi megjelentek hazai és kül-
földi folyóiratokban. Szakmai ta-
pasztalatai közé tartozik másfél év 
munka a Szegedi Orvostudományi 
Egyetem Belgyógyászati Intenzív 
és a II. sz. Belgyógyászati Klinika 
Kardiológiai Osztályán. 1995-ben 
több európai intézetben járt reha-

bilitáció témakörében, majd 1996-
ban három hónapos ösztöndíjjal 
az izraeli Tel-Hashomer egyetemi 
kórház kardiológiai osztályán ta-
nulmányozhatta a III. fázis am-
buláns rehabilitációs programját. 
2006-ban elnyerte a Szívgyógyász 
Rehabilitológus szakmai címet a 
Magyar Kardiológusok Társaságá-
tól, valamint az European Society 
of Cardiology-tól az European Car-
diologist diplomát.

– Milyen tényezők vagy élmé-
nyek alapozták meg ezt a meg-
különböztetett érdeklődést a 
bel- és szívgyógyászat iránt?

– Szándékosan olyan szakterü-
letet választottam, ahol a manu-
alitás kisebb hangsúlyt kap, mint 
például a sebészet vagy a szülé-
szet esetében. A bel- és szívgyó-
gyászatban minden nap lehetősé-
gem van megtapasztalni a szakma 
sikeres és kihívásokkal teli oldalát. 
Fiatal orvosként dr. Tóth Sándor 
egykori kórházigazgató és osz-
tályvezető főorvos irányítása alatt 
kezdtem el dolgozni számos, ma 
is aktívan dolgozó kitűnő kollégá-
val. Ő mindig arra ösztönzött ben-

nünket, hogy nyitottak legyünk az 
újításokra és a fejlődésre. A 80-as, 
90-es években az általa képviselt 
irányvonalnak köszönhetően a 
rehabilitáció fontossága kezdett 
kiemelkedni a szakmai körökben. 
Egyetértettünk abban, hogy a be-
tegek lábadozásának intézményi 
támogatása hozzájárul életminő-
ségük későbbi javításához. Ez a 
szakmai irányvonal tette még von-
zóbbá számomra ezt a területet.

– A gyógyításban töltött mint-
egy 50 év alatt mi változott leg-
inkább az orvosi gyakorlatban?

– A fejlett technológia és a szé-
lesebb körű kutatásoknak köszön-
hetően ma már egyre több beteg 
számára elérhető a minőségi élet 
lehetősége. Ugyanakkor a jelenlegi 
társadalmi környezet és helyte-
len életmód miatt a szív- és ér-
rendszeri megbetegedések száma 
továbbra is növekszik. Az egész-
séges életmódra való törekvés 
nemcsak egyéni, hanem társadal-
mi szinten további kihívásokat tar-
togat a jövő orvosai számára. Az 
orvosi munka területén kiemelten 
fontos a személyre szabott empá-

tia, hiszen minden betegnek egyedi 
igénye van és a problémáinak sajá-
tos megközelítésére van szüksége.

– Mit jelent önnek ez a városi 
elismerés?

– Természetesen nagy örömmel 
fogadtam és tisztelettel köszönöm 
a város vezetésének, hogy gon-
doltak rám. Ugyanakkor hangsú-
lyozni szeretném, hogy ezekben a 
sikerekben az egyéni teljesítmény 
mellett a munkatársaknak, az alá-
zatnak és a hierarchia tiszteletben 
tartásának is kiemelkedő szerepe 
van. Az életet nem érdemes túl-
dramatizálni, kellő szorgalommal, 
a tanulással, egy életen át meglé-
vő kitartással mindenki érhet el 
örömteli, ösztönző eredményeket.

– Ennyi munka mellett 
mi jelenti Ön számára a 
kikapcsolódást?

– A rendszeres munka és test-
mozgás mellett a munkahelyi és 
tágabb környezetem, de minde-
nek előtt a családom segít ab-
ban, hogy – kellő fenntartásokkal 
– jó életminőséggel éljem meg 
mindennapjaimat.

 V. B.

Dr. Nyúzó Bálint – Nem kell 
túldramatizálni az életet
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Bemutatkoznak a leendő elsős tanítók 
Az áprilisban esedékes általános iskolai beiratkozás megfontolt döntést kíván a csalá-
doktól. Ilyenkor nemcsak iskolát kell választaniuk a szülőknek, hanem tanítót is, akinek 
személye, tanítási stílusa jelentős hatással van a gyerekek későbbi életére: formálja 
személyiségüket, alakítja érdeklődésüket és a tanuláshoz fűződő viszonyukat. Cikkso-
rozatunkkal ezt a választást szeretnénk könnyebbé tenni. Ez alkalommal a Kiskunfél-
egyházi Batthyány Lajos Általános Iskola két, illetve a Kiskunfélegyházi Platán Utcai 
Általános Iskola négy tanítójának bemutatkozásával.

KISKUNFÉLEGYHÁZI BATTHYÁNY 
LAJOS ÁLTALÁNOS ISKOLA

Jernei Anikó –  
a közös siker kulcsa, a bizalom

– Idén az 1. a osztályfőnöke leszek. Tagad-
hatatlan, hogy az elsős tanító néni munkája 
csupa szépség, de ugyanakkor a legnehezebb, 
legnagyobb kihívásokat tartogató feladat az is-
kolába kerüléskor. Már a megismerkedés első 
pillanatában eldől, hogy sikerült-e szimpátiát 
kialakítani a gyerekekkel és a szülőkkel egya-
ránt. Tudom, hogy a szülők, gyerekek tele van-
nak kérdésekkel, félelmekkel. Ezt csak akkor 
sikerülhet feloldani, ha megvan a kölcsönös bi-
zalom. Óvónői szakközépiskolát végeztem, így 
korán kapcsolatba kerültem óvodás korú gyer-
mekekkel. Ezt kamatoztatva végeztem óvó- és 
tanítószakon a Kecskeméti Tanítóképző Főis-
kolán. Jól ismerem a nagycsoportos korosztály 
életkori sajátosságait. Nyilvánvaló számomra, 
hogy az óvodából iskolába való átmenet kulcs-
fontosságú gyereknek, szülőnek, pedagógusnak 
egyaránt. Vallom, hogy közös együttműködéssel 
zökkenőmentessé tehető ez az időszak. Ahhoz, 
hogy a gyermek szeressen iskolába járni, érez-
nie kell, hogy fontos a közösség számára. Ép-
pen ezért már az iskolába kerülés pillanatától 
kezdve kiemelt feladatom a gyermekek meg-
ismerése, a szociális kapcsolatok feltérképe-
zése, jól működő osztályközösség kialakítása. 
Elvégeztem a Speciális szükségletű gyerekek az 
iskolában nevű szakkollégiumot, tudom, meny-
nyire fontos a sokrétű megismerés, tapaszta-
latszerzés, ezért az élménypedagógia módsze-

reinek alkalmazásával igyekszem változatossá 
tenni a tanulást az első pillanattól kezdve. 

Lénárt-Szalkay Judit – szeretettel, 
kedvességgel, türelemmel és szakmai 
hozzáértéssel minden célt el lehet érni 

Az élet úgy hozta, hogy a szülővé válás mellett, 
még egy nagy lehetőséget kaptam, osztályta-
nító lettem. Idén az 1. b osztályfőnöke leszek. 
Általános iskolába a Batthyány Lajos Általános 
Iskola ének-zenei osztályába jártam. Csodála-
tos dolog számomra, hogy volt tanáraimmal, 
tanítóimmal dolgozhatok együtt kollégaként. 
Igyekszem a legtöbbet, a legjobbat adni ezeknek 
a kedves, mindenre nyitott, lelkes kisgyerekek-
nek, szakmailag és érzelmileg egyaránt. Saját 
tapasztalatom szerint az ének-zene tanulása 
semmihez sem fogható pluszt ad az emberi lé-
leknek, amely aztán életünk végéig elkísér ben-
nünket. Lendületes hozzáállással, tenni akarás-
sal, az érzelmi kötődések megtartása mellett, 
mentorom és tapasztalt kollégáim tanácsaira 
támaszkodva igyekszem őket az írás, olva-
sás, számolás varázslatos világába bevezetni, 
biztos alapokat nyújtani a további ismeretek 
elsajátításához.

Szeretném, ha mindig jó szívvel gondolnának 
első iskolai éveikre, hiszen sok vidám percet 
töltünk majd együtt a tanulás és szabadidős te-
vékenységek során.

Fontos feladatnak tartom az osztályközösség 
formálása mellett, az egyéni adottságok kibon-
takoztatását, a szülők segítő hozzáállásával 
együtt. Hiszem, hogy szeretettel, kedvességgel, 

türelemmel és szakmai hozzáértéssel minden 
célt el lehet érni.

KISKUNFÉLEGYHÁZI PLATÁN 
UTCAI ÁLTALÁNOS ISKOLA

Kovács-Goda Ágnes:  
Szeretettel nevelni

– A leendő 1.a osztály osztályfőnöke leszek. 
1999-ben szereztem meg óvodapedagógusi 
– tanítói diplomámat magyar műveltségterü-
lettel. Pályám kezdetén nagyobb gyerekeket 
tanítottam, de az óvodapedagógusi végzettsé-
gem miatt a szívemhez közelebb áll a fiatalabb 
korosztály. Hároméves korom óta pedagógus 
szeretnék lenni. Édesanyám 40 évig volt óvónő, 
számomra az ő munkája példaértékű. A gyere-
kek iránti szeretet és a pálya iránti elhivatott-
ság miatt döntöttem úgy, hogy megvalósítom az 
álmom és írni, olvasni, számolni tanítom a gye-
rekeket. Első osztályosokat oktatni és nevelni a 
legvarázslatosabb számomra. Tiszta szívből hi-
szem, hogy a szeretet nyelvével lehet eredményt 
elérni. Nagyon fontosnak tartom, hogy megér-
téssel és elfogadással tekintsek a gyerekekre, 
akik mindig bizalommal fordulhatnak hozzám. 
Igyekszem kolléganőmmel olyan légkört kiala-
kítani, hogy szeressenek tanulni, szomjazzanak 
az ismeretekre. Az iskolában anyukájuk helyett 
anyukájuk szeretnék lenni, hogy azt érezzék, 
velem bármiről lehet kötetlenül beszélgetni. 
Úgy nevelek és oktatok, ahogyan a lányommal 
is teszik itt a Platán iskolában: szeretetben, bé-
kében, az iskolai értékek betartása és a felelős-
ségtudat kialakítása mellett. 

Kéttanítós rendszerben dolgozunk, ahol a 
magyar, matematika és a délutáni foglalkozá-
sok lesznek az én területeim. A magyarórákon 
kiemelten fontosnak tartom a kreativitás és a 
szókincs fejlesztését, valamint az irodalom és 
az olvasás szeretetének átadását. Folyamato-
san fejlesztem digitális és pszichológiai tudá-
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somat, hogy hatékony segítséget nyújthassak a 
diákoknak bármilyen megakadás esetén. Mate-
matika órán játékosan fejlesztem a logikai és 
számolási készségeket és kihasználom a digi-
tális eszközök nyújtotta lehetőségeket.

„Mindenkiben van valami jó, csak meg kell 
találni. Egy tanárnak kötelessége a jót megke-
resni és kibontakoztatni.” 

 (Lucy Maud Montgomery)

Sárkányné Seres Katalin:  
Zene és kreativitás

– A jövőben a 1.a osztály partnerpedagógusa 
leszek. 2009-ben végeztem ének-zene tanár-ta-
nító szakon a Szegedi Tudományegyetemen. 
2016 óta a Platán iskolában dolgozom, elsősor-
ban énektanárként, de szinte mindig tanítottam 
az alsó tagozaton is. Gyedről visszatérve új ki-
hívások elé nézek az alsó tagozatos diákokkal. 
Célom, hogy örömmel jöjjenek az iskolába és 
egy szeretetteljes, biztonságot adó légkört te-
remtsek számukra. Játékos és érdekes felada-
tokkal próbálom felkelteni a tanulási vágyat, 
hogy boldogan élhessék iskolás napjaikat.

Az én területeim a készségtantárgyak és a 
délutáni foglalkozások. A rajz- és technikaórák 
kreatív kibontakoztatásra, stresszoldásra és a 
képzelet fejlesztésére szolgálnak. A zenei ne-
velés kulcsszerepet játszik a tantárgyak taní-
tásában, segít a szókincs növelésében, fejleszti 
a rövidtávú memóriát és támogatja a máso-
dik nyelv elsajátítását. Digitális kompetencia 
is beépül mindennapjaikba. Mesterfokozatos 
ének-zene tanár szakképzettséget szereztem 
2020-ban és gyermekközpontú szakmai to-
vábbképzéseken vettem részt az élményorien-
tált tanulásra fókuszálva.

Az iskolába lépő hatévesek számomra első-
sorban gyerekek, és igyekszem, hogy az óvo-
da és iskola közötti átmenet zökkenőmentes 
legyen. Izgatottan várom az új diákokat, akik 
egyéniségükkel színesítik majd az 1.a osztály 
közösségét.

„Lehet, hogy elfelejtik, mit mondtál nekik, de 
soha nem fogják elfelejteni, hogy hogyan érez-
ték magukat szavaidtól.”  (C. W. Buehner)

Katona Rita: Kibontakoztatni  
a gyerekek képességeit

– A következő tanévben a 1.b osztály osztály-
főnöke leszek. A pedagóguspálya iránti érdek-
lődésem már korán kialakult. A családomban 
több pedagógus is van. Először tanító szakon, 
majd differenciáló szakon képeztem tovább 
magam. Tanítóként kiemelten fontosnak tartom 
a tanulók lelki és érzelemi fejlődését, egészsé-
ges életmódra nevelést és környezettudatos 
magatartás kialakítását. Differenciált tanulás-
szervezéssel igyekszem a gyerekek egyéni ké-
pességeit és adottságait figyelembe venni, hogy 
a legtöbb tudást szerezhessék meg.

Tantárgyfelosztásban tanítunk a pedagógus-
párommal, ahol a fő- és készségtárgyakat, va-
lamint napközis órákat is felosztottunk egymás 
között. Iskolánkban az angol és német nyelvet 
emelt óraszámban oktatjuk és kiemelkedő te-
hetséggondozási programmal rendelkezünk. 
A Boldogságóra Programhoz is csatlakoztunk, 
és számos cím, mint Madárbarát, ÖKO isko-
la, Fogyasztói tudatosságra nevelő és Állatba-
rát iskola tanúsítja tudatos tevékenységeink 
eredményeit.

Az iskolakezdés előtt álló kisgyermekek szá-
mára célom, hogy megkönnyítsem ezt a hatal-
mas lépést. Fontosnak tartom, hogy örömmel 
és jókedvvel jöjjenek az iskolába, és élmény 
legyen számukra az itt eltöltött idő. A szere-
tetteljes, biztonságot adó, vidám légkör megte-
remtését és a pedagógus–szülő–tanuló kapcso-
latrendszer bizalmon alapuló együttműködését 
elengedhetetlennek tartom.

Örömmel és izgalommal várom az új kihívá-
sokat, és szeretettel várok minden kicsi leendő 
első osztályost, aki részese szeretne lenni en-
nek a kivételes élménynek!

„A gyermek olyan, mint egy pillangó a szél-
ben. Néhány magasabbra tud repülni, mint 
mások, de mindegyik a legjobb tudása szerint 
repül. Miért is hasonlítanád össze őket? Mind-
egyik más. Mindegyik különleges. Mindegyik 
gyönyörű."

 (Ismeretlen szerző)

Fazekas Katalin:  
Tudás és játék

– A jövőben a 1.b osztály partnerpedagógusa 
leszek. Már iskolás korom óta a tanítói pályá-
ra készültem. Úgy érzem, a gyerekek tanítása 
a legfontosabb és legszebb dolog a világon. 
Célom, hogy az első iskolai évek meghatározó-
ak legyenek és szeretetteljes, biztonságos lég-
körben töltsék el idejüket. Mindent megteszek 
azért, hogy vidáman lépjenek be az iskola épü-
letébe, boldogan tanuljanak és egy egymásra 
odafigyelő osztályközösség alakuljon ki. A rám 
bízott gyermekek boldogsága, tudása, fejlődése 
az érték számomra.

Fő tantárgyam a magyar nyelvtan és iroda-
lom. Játékos feladatokkal, mondókákkal és 
mozgásos gyakorlatokkal indul a tanulás útja. 
Életkori sajátosságok figyelembevételével, 
megfelelő módszerekkel ismerkedünk a betűk 
világával. Legfontosabb feladatom a biztos ol-
vasási és írási készség kialakítása, hogy szi-
lárd alapokon nyugvó várat építsek minden kis 
elsőssel.

2014-ben pedagógus szakvizsgát szereztem, 
fejlesztő-differenciáló szakpedagógusként. Ta-
nóráimat differenciált tanulásszervezéssel ve-
zetem, kiemelve a gyerekek egyéni képességeit. 
Meggyőződésem, hogy minden gyermek tehet-
séges valamiben, és a pedagógus feladata fel-
fedezni és támogatni ezt a tehetséget. Célom, 
hogy megszerettessem a tanulást, biztos alapo-
kat adjak át és hasznos ismereteket szereztes-
sek, hogy nyitottá váljanak a világra.

Nyolc éve összehangoltan dolgozom kolléga-
nőmmel és hiszem, hogy az egymás segítése és 
megbecsülése jó példa a tanítványaink előtt. 
Kiemelten fontosnak tartom a szülőkkel való 
együttműködést, hiszen ez alapozza meg a ki-
egyensúlyozott és harmonikus iskolás éveket. 

„Ha hajót akarsz építeni, ne azzal kezd, hogy 
a munkásokkal fát gyűjtetsz és szó nélkül ki-
osztod közöttük a szerszámokat és rámutatsz a 
tervrajzra. Ehelyett először keltsd fel bennük az 
olthatatlan vágyat a végtelen tenger iránt.”

 (Antoine de Saint-Exupéry)
 V. B.
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Tegyen otthona 
biztonságáért!

Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

Márciusban Magyarország Kormánya lehetőséget biztosít a lakásbiz-
tosítással rendelkezők számára szerződéseik felülvizsgálatára, újrakö-
tésére. A lakásbiztosítás csak akkor tud megfelelő védelmet nyújtani,
ha minden fontos káresetre fedezetet ad. Szintén nagyon fontos, hogy
a biztosítási összeg váratlan helyzet esetén akár a teljes ingatlan érté-
két fedezze a mai árak mellett is.

Tájékozódjon lakásbiztosításának újrakötési lehetőségeiről 
akár a biztosítóknál, biztosításközvetítőknél, bankjánál, akár 
az interneten elérhető kalkulátorok és ajánlatok segítségével!

Éljen a kivételes lehetőséggel márciusban, és tájékozódjon 
lakásbiztosításának újrakötési lehetőségeiről!

MK_lakasbiztositas_204x266_0214.indd   1 2024. 02. 14.   13:04:47
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Folyóirat-ajánló
A Petőfi Sándor Városi Könyvtár 
nemcsak a 82 ezres könyvál-
lományával, hanem a mintegy 
110-féle folyóiratával is várja 
látogatóit. A lapok egy részét 
előfizetik, vásárolják, más ré-
szét ajándékba kapják a Nem-
zeti Kulturális Alaptól. A váro-
sunkban ingyenesen megjelenő 
újságokat is őrzik a helyismereti 
gyűjteményben.

A legfrissebb eseményekről, hí-
rekről az olvasók a megyei és az 
országos napilapokból értesülhet-
nek. A női olvasók a nekik szóló 
többféle magazint nézegethetik: 
az idén 75 éves Nők Lapját, a 
Blikk Nőket, a Glamourt és a Csa-
ládi Lapot. A sütés-főzés szerel-
mesei új recepteket tanulhatnak a 
Príma Konyha és a Vidék Íze havi-
lapokból. Lakberendezési ötletek-

kel szolgál a Lakás-
kultúra, az Otthon és 
a Veranda. Akiknek 
jó a kézügyessége, a 
Burda Style szabás-
mintái alapján saját 
ruhát varrhatnak 
maguknak. A tavasz 
közeledtével elkezdődnek a ker-
ti munkák. A BBC Kertvilág és a 
Kertbarát Magazin segíthet szép-
pé varázsolni az udvart.

A színes újságok mellett kü-
lönféle szakfolyóiratokat is ke-
zükbe vehetnek a bibliotékába 
betérők. Ezek többsége humán-
tudományokkal kapcsolatosak, pl. 

Hadtörténelmi Köz-
lemények, Irodalom-
történeti Közlemé-
nyek, Magyar Nyelv, 
Műemlékvédelem, 
Óvodai Nevelés, Tör-
ténelmi Szemle.

A GyermekBiroda-
lom legkeresettebb lapja a Robot 
Minecraft, amelyben tippeket, 
trükköket tudhatnak meg a kis-
iskolások a népszerű Minecraft 
játékról.

A legújabb számokat csak hely-
ben lapozgathatják, a régebbieket 
egy hétre ki is kölcsönözhetik a 
könyvtárba beiratkozott olvasók.

KÖNYVTÁRSAROK

Alkotás a 
tavasz jegyében
Március 23-án, szombaton 14 órától is-
mét várja az alkotni vágyó hölgyeket a 
művelődési központ szervezésében meg-
valósuló Tavaszi Női Kör. 

A tavasz a megúju-
lás, az új lehetőségek 
időszaka. Ilyenkor 
mindannyiunk szá-
mára remek alkalom 
nyílik, hogy saját 
életünkben is rendet 

tegyünk, és pozitívan forduljunk az előttünk álló 
kihívások felé. A művelődési központ sokak által 
szeretett rendezvénye, a Tavaszi Női Kör idén is 
a kreativitás és a kellemes környezet által szeret-
né segíteni a tavaszra és a közelgő húsvétra való 
ráhangolódást.

A Női Kör egyik legfőbb célja, hogy minden év-
szakban lehetőséget kínáljon a hölgyeknek, hogy 
az alkotás által fedezhessék fel az adott évszak 
szépségeit. A tavaszhoz és a húsvét ünnepköréhez 
kapcsolódóan most a színek és textúrák változa-
tos kavalkádja várja a résztvevőket: színes szala-
gok, tojások, különböző termények, növények és 
dekorációs kellékek teszik izgalmassá az alkotói 
folyamatokat. A helyszínen élő cserepes virágok 
ültetésére is lesz lehetőség, amelyeket felhasznál-
hatnak a munkálatok során. Ezekből az összete-
vőkből a legkülönfélébb dekorációk születhetnek: 
ajtókopogtatók, asztaldíszek, koszorúk, amelyek a 
résztvevők otthonait fogják díszíteni, hogy kívül és 
belül is áthassa életüket a tavaszi életérzés. 

A kreatív folyamatok elősegítése érdekében 
most is kellemes helyszín várja a résztvevőket: 
lágy zene, forró tea és teasütemény segíti majd a 
feloldódást és az elmélyülést. A program részvé-
teli díja 1000 Ft/fő, amely tartalmazza az anyag-
költséget. A rendezvényre való előkészülés miatt 
a programra előjelentkezés szükséges. Kérjük, 
részvételi szándékukat március 19-éig jelezzék 
Bodor Mariann főszervezőnek, a 76/466-843-as 
vagy a 20/292-6403-as telefonszámon. 

Hangolódjunk együtt a tavasz szépségeire és a 
közelgő húsvét ünnepére!

KULTÚRSAROK

6100 Kiskunfélegyháza,
Petőfi tér 1.

Telefon: 76/466-843 
www.mfmk.hu

Március 14., csütörtök és 
március 27., szerda 

18 óra MOZIKLUB – A filmekről 
a művelődési központban 

érdeklődhetnek.

Március 15., péntek
9:15 Boczonádi Szabó József-

mellszobor avatása és a 
Bem József-mellszobor koszorúzása

Ünnepi beszédet mond Kovács József 
nemzeti információs államtitkár

Helyszín: Kossuth L. u. 12.

10:15 Katonazenekar kíséretében 
átvonulás a Petőfi-térre

10:30 Koszorúzás és megemlékező 
ünnepség

48-as toborzó verbunkos tánc
Csányi József polgármester ünnepi 

beszéde
Domokos László, Petőfi dicsérete 

című ünnepi műsora
Petőfi-szobor koszorúzása
Rossz idő esetén helyszín a 

Móra Ferenc Művelődési Központ 
színházterme

12:00 A magyar sajtó napja 
alkalmából állófogadás a sajtó 

képviselői részére
Helyszín: Városháza díszterme – 

Kossuth L. u. 1.

Március 18., hétfő 
18 óra QUIZNIGHT – KOCSMAKVÍZ

Nevezési díj: 5.000 Ft/csapat
Művelődési központ

Március 19., kedd 
10 óra Betűbölcsi, baba-mama klub.

Vendég: Fekete-Setény Tamara r. 
zászlós, bűn- és balesetmegelőzési 

előadó
Városi könyvtár

17 óra A boldogság világnapja 
alkalmából vendég Harmati 
Dániel elsőkönyves író, a 

Boldogság madzaghúzásra című 
novelláskötetének bemutatójával.

Beszélgetőpartnere Pilán Éva rádiós 
műsorvezető.

Városi könyvtár

Március 20., szerda 
10 óra Kossuth Lajos halálának 130. 
évfordulójára emlékeznek a névadó 

iskola tanárai és diákjai. 
Blaha Lujza-téri Kossuth-szobor

14 óra Dr. Bánki Horváth Mihály 
középiskolai tanár méltatja városunk 

díszpolgárának munkásságát 
halálának évfordulóján. 

Városháza árkádok, 
Kossuth-emléktábla

16.45 Ovis német. A 3–6 éveseknek 
szóló játékos foglalkozást Jankovszki 

Sára német nyelvtanár vezeti.
Városi könyvtár

Március 21., csütörtök 
9 óra FEKETE PÁL EMLÉKVERSENY a 
Móra Ferenc Közművelődési Egyesület 

szervezésében
Művelődési központ

17 óra Gyermekünk biztonsága 
szülői kötelesség – rendhagyó 

szülői értekezlet, két témában: IT 
biztonság – az internet felelősségteljes 

használata címmel Tanács László 
r. őrnagy, a Bács-Kiskun Vármegyei 

Rendőr-főkapitányság bűnmegelőzési 
szakelőadója, valamint az Illegális 
elektromos dohánytermékekről az 

Egészségfejlesztési Iroda munkatársa 
tart előadást. 

Városi könyvtár

Március 22., péntek 
9 és 11 óra CYBER BULLYING – 
bűnmegelőzési előadás a BajART 

Egyesület előadásában középiskolás 
diákok számára

Művelődési központ

10 óra Előadások a víz világnapja 
alkalmából diákoknak a BÁCSVÍZ 

Zrt. munkatársaitól: Meizl Zita 
Megengedheted magadnak, valamint 

Temesvári Péter Kék-Zöld, az innovatív 
és zöld víziközmű-szolgáltatás 

bemutatása címmel tart előadást. 
A program a 25. Internet Fiesta 

keretében valósul meg.
Városi könyvtár

Március 23., szombat 
9-től 12 óráig

Húsvétváró családi szombat délelőtt.
Városi könyvtár

9.45 A Szervdonor Családokért 
Alapítvány találkozója a könyvtárban.

14 órától TAVASZI NŐI KÖR
Tavaszi és húsvéti dekorációk, 

kopogtatók, asztaldíszek készítése.
Részvételi díj: 1000 Ft/fő 

Előzetes jelentkezés Bodor Mariannál.
Művelődési központ

Március 26., kedd 
10 óra – Dósai-terem: Húsvéti 

Kerekítő mondókázó Varga-Ujvári 
Borbála foglalkozásvezetővel. 

Városi könyvtár

17 óra A Földrajzi szabadegyetem 
sorozat vendége dr. Nagy Balázs, az 

ELTE egyetemi docense. Előadásának 
címe: Magyarok a Föld legmagasabb 
vulkánján, avagy a kérdőre vont hegy: 

Ojos del Salado. Házigazda Bense 
Zoltán, hegymászó, földrajztanár, 
a Batthyány Lajos Általános Iskola 

igazgatója.
Városi könyvtár

18.00 és 20.30 NAHÁT!
Kovács András Péter önálló estje

Művelődési központ

Március 27., szerda 
10 óra Az internet veszélyeiről 

diákoknak. Előadó: Fekete-
Setény Tamara r. zászlós, bűn- és 

balesetmegelőzési előadó. 
Városi könyvtár

16.45 Ovis német. A 3–6 éveseknek 
szóló játékos foglalkozást Jankovszki 

Sára német nyelvtanár vezeti. 
Városi Könyvtár

Március 28., csütörtök 
9-től 12 óráig TOJÁSOK NAPJA – 

Húsvéti kézműves családi játszóház 
– húsvéti és tavaszi dekorációk 

készítése
Belépődíj: 800 Ft/fő
Művelődési központ

17 óra A Zöld könyvtári esték 
vendége Balogh Boglárka világutazó 

író, újságíró, fotós. Az orrszarvúk 
hajnala, egy magyar ökológus élete és 
küzdelme Afrikában című könyvéről a 
szerzővel Veres Borbála, a Félegyházi 

Közlöny munkatársa beszélget. 
Városi könyvtár
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100 éves Gátér. A jeles évfordulóra másfél napos 
rendezvénysorozattal készül az önkormányzat május 
31-én, pénteken és június 1-jén, szombaton.

100 évvel ezelőtt, 1924. május el-
sején kapta meg Gátér az önálló 
közigazgatási egység státuszt. A 
korábban pusztaként nyilvántar-
tott helységet az évszázadok so-
rán több településhez csatolták: 
tartozott Jászalsószentgyörgyhöz, 
Kiskunfélegyházához és Pálmo-
nostorához is. A nagygazdák tár-
sulata nem tartotta kedvezőnek 
ezt a helyzetet és megkezdődött az 
önállósodási folyamat, amelynek 
eredménye lett a 100 évvel ezelőtti 
esemény – tudtuk meg Jánosiné 
Gyermán Erzsébet polgármes-
tertől, aki hozzátette, hogy szeren-
csére több olyan család is él ma is 
a faluban, akik felmenői már 100 
éve is település lakói voltak.

A polgármester az ünnepség-
sorozat részleteibe is beavatta 
lapunkat. Május 31-én, délután 
kezdődnek a programok egy ki-
állítással a plébánia épületében, 
ahol Kiss László régiséggyűjte-

ményét tekinthetik 
meg az érdeklődők. 
Ezt követően a Falu-
ház előterében nyílik 
meg egy újabb tárlat, 
amelyben az elmúlt 
évtizedek pillanatait 
megörökítő fotókból 
láthatnak egy soroza-
tot. A fotókat a helyiek 
bocsátották rendelkezésre. A na-
pot egy amatőr színjátszó csoport 
előadása zárja.

Június elsején, szombaton reg-
gel 8 órakor szentmisével folyta-
tódik az ünnepi eseménysorozat, 
amit a tanítók emlékfájának ko-
szorúzása követ. A délelőtt pro-
tokolleseménnyel folytatódik a 
Faluházban, ahol többek között 
díszbeszédek hangoznak el, va-
lamint megemlékeznek Gátér 10 
éves testvértelepülési kapcsolatá-
ról is. 12 órakor ebédre várják a 
meghívott vendégeket és az előze-

tesen regisztrált helyieket, amit a 
100. születésnapi torta követ.

Az események folytatásában 
egy időkapszulát helyeznek el, 
amely tartalmazza többek között 
az ünnepre készült kiadványt, va-
lamint egy nagy formátumú üze-
neteket közvetítő lapot, amelyre a 
vendégek előzetesen elhelyezték 
jókívánságaikat az utókornak. Az 
időkapszulát 25 év múlva lehet 
majd felnyitni. Az esemény folyta-
tásában szórakoztató programok 
sora érkezik, majd a napot bál 
zárja.

A jeles évfordulót megelőző 
napokban 100 év – száz nap elne-
vezéssel – a szervezőbizottság öt-
lete alapján – történetek, videók, 
fotók látnak napvilágot a közössé-
gi oldalon. Az érdeklődők egy on-
line vetélkedőre is számíthatnak 
a falu múltjáról, történelméről, 
valamint a gyermekeknek is hir-
detnek rajzpályázatot.

Az ünnepségre szeretet-
tel várnak minden érdeklődőt, 
amelynek részleteiről később 
beszámolunk.

 Z. A.

100 éves Gátér

Március 2-án, szombaton este 
rendezte meg a Kiskunfélegy-
házi Birkózó Sportegyesület 
vezetése, sportolói és szülői 
közössége a Kossuth iskola 
tornacsarnokában az idei Bir-
kózók Bálját.

Az eseményen megjelenteket a 
Kiskunfélegyházi Birkózó Spor-
tegyesület elnöke, Ván Jenő kö-
szöntötte, akinek 2022-ben élet-
műdíjat adományozott a Magyar 
Birkózók Szövetsége. Ugyanezt a 
rangos elismerést 2023-ban Sza-
bó József edző vehette át a ma-
gyar birkózásban töltött 50 éves 
eredményes és sikeres munkája 
elismeréseként. A bál kezdetén 
elhangzott értékelés szerint 2023 
fantasztikus év volt a Kiskunfél-
egyházi Birkózó Sportegyesület 
életében: a csapat az országos 
listán bekerült az első 15-be. 29 
versenyző tudott pontot szerezni. 
– Ha közösségben gondolkodunk, 
akkor ilyen eredményeket tudunk 
elérni. Büszkén mondhatom, hogy 
a város egyik legeredményesebb 
sportága vagyunk. Vidékre fordí-
totta a szemét a Magyar Birkózó 
Szövetség, ez nekünk nagyon jó, 
mert nemcsak a fővárosi klubok 
kapják meg az általunk csak így 

hívott műhelytámogatást, hanem 
a régiós egyesületek is – emelte ki 
Ván Jenő elnök. 

Hét versenyző 9 országos bajno-
ki címet szerzett. Ők Bárány-Al-
mási Bianka, Molnos Norbert, 
Barabás-Ágoston Anna, Kacsó 
Ábel, Tófalvi Tamás, Tapodi 
Zsófia és Czakó Zoltán. A bajno-
ki címek mellett egyéniben is szá-
mos ezüst- és bronzérmet gyűj-
töttek a versenyzők az országos 
viadalokon.

Csapatban a serdülők között a 

korondi sporttársakkal kiegészül-
ve ezüstérmet szereztek az orszá-
gos bajnokságon, a női utánpót-
láscsapat pedig bronzérmes lett. 
Több versenyző válogatott keret-
tag. Közülük Bárány-Almási Ta-
más 11. helyen végzett a serdülő 
Európa-bajnokságon. A válogatott 
keretek tagjaiként többen külföldi 
versenyeken és edzőtáborokban 
vehettek részt. Németországban, 
Lengyelországban, Bulgáriában, 
Romániában, Szlovákiában és 
Szerbiában. Továbbá Ázsiába, Kir-

gizisztánba is jutott el félegyházi 
versenyző. A Kozma István Ma-
gyar Birkózó Akadémiának jelen-
leg 9 félegyházi versenyző a tagja, 
további 3 fő pedig a 2024/2025-
ös tanévre nyert felvételt.

A továbbiakban díjak és jutal-
mak is gazdára találtak, utána 
a szórakozásé volt a főszerep. A 
Silver Step Tánc Stúdió növendé-
keinek műsora után vacsora, majd 
tánc következett az est zenei házi-
gazdája, Horváth Zoltán, azaz DJ 
KOPI és társai közreműködésével.

Báloztak a birkózók
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Öt éremmel tértek haza

Közép-Magyarország Területi Bajnokságán vett részt a Brilli-Art 
Studio Táncsport Egyesület március 3-án, Csömörön. A megmé-
rettetésről, ahol hatvan páros és tizennyolc szóló kategóriában 
hirdettek győztest, a Brilli-Art Studio Táncsport Egyesület ver-
senyzői 2 arany- és 3 ezüstéremmel tértek haza:

Darida Andrea és Feri László 
Senior 2 E Latin Területi Bajnoki 2. 
hely, Fülöp Diána és Gál Dániel 
Junior 1 E Latin 2. hely, Lévai Esz-
ter és Csanádi Barnabás Junior 

2 E Standard 2. hely, Latin 1. hely, 
Diószegi Dorka Kata és Mihályfi 
Máté Ifjúsági B Latin 1. hely.

Felkészítők: Szepesi Lilla és T. 
Boda Brigitta.

Sikerekben és tapasztalatokban gazdag napokat tudhatnak 
maguk mögött a XI. Csikós József Teremlabdarúgó Emléktor-
nán résztvevő csapatok. 

A mérkőzések március 2-án, 
3-án, valamint 10-én a Constan-
tinum Katolikus Óvoda, Általános 
Iskola, Gimnázium, Technikum, 
Kollégium sportcsarnokában, a 
Kiskunfélegyházi Mezőgazdasá-
gi és Élelmiszeripari Szakképző 
Iskola és Kollégium tornatermé-

ben, valamint a Kiskunfélegyházi 
Városi Sportcsarnokban zajlot-
tak. A versenyt a Félegyházi Tér-
ségi Sportiskola Nonprofit Kft. 
szervezte.

A részletes eredményeket 
a www.felegyhazikozlony.eu 

oldalunkon olvashatják. 

A kicsik is ringbe szálltak 
Február 23-án, pénteken ren-
dezte meg első KHSE házi 
bajnokság elnevezésű megmé-
rettetését a Kiskunfélegyházi 
Harcművészeti Sportegyesü-
let a Honvéd-pálya ökölvívó 
termében. Nagy Krisztián, az 
egyesület vezetője elégedett-
séggel a hangjában mesélt a 
megélt élményekről. A bajnok-
ság legfontosabb célkitűzé-
se az volt, hogy a legkisebb 
harcosok is kipróbálhassák 
magukat a ringben és valódi 
versenyhangulatban tehessék 
meg mindezt. 

Így a csemeték átélhették azt, 
hogy minden szem rájuk szegező-
dik, a szurkolók között ott voltak 
a szüleik, nagyszüleik és család-
tagjaik, amelynek eredményeként 
a rendezvényt megközelítőleg 
60-70 ember látogatta meg. Saját 
tanítvány küzdött a saját tanít-
vány ellen, a saját súly- és korcso-
portjában. A motiváció érdekében 
nem hirdettek győztest, amely 
egyébként 10 éves korig a többi 
bajnokságon sem történik meg. A 
legkisebbeket a felnőttek követték, 
akik közül sokan szintén itt próbál-
hatták ki magukat elsőként, és mi 

tagadás, többen is kedvet kaptak a 
versenyzéshez.

Az ötletet az adta, hogy a soron 

következő bajnokságra szerették 
volna felmérni, hogy milyen tudás-
szinttel rendelkeznek a gyerekek, 

ki az, akit már el lehet indítani. Az 
edzések alatt ugyanis nincs lehe-
tőség mindenkit egyesével megfi-
gyelni úgy, mint ekkor, a 18 mér-
kőzés alatt. Érdemes a gyerekeket 
minél kisebb korban a sporthoz, 
versenyzéshez szoktatni, hiszen 
meglepően jól bírják a terhelést, 
és élvezettel vesznek részt mind 
az edzéseken, mind a meccseken. 
Itt elsősorban a kitartásukat, az 
önfegyelmüket és az állóképessé-
güket fejleszthetik amellett, hogy 
játékos formában sajátítják el a 
harcművészetek legfontosabb 
szegmenseit. Hatéves kortól már 
várják az iskolás gyermekeket. 
Azokat is, akik csak feszültséget 
szeretnének levezetni vagy hobbi-
szinten művelni ezt a sportot.

A rendezvénynek a tervek sze-
rint lesz folytatása. Mégpedig az 
év első felében még két alkalom-
mal házon belül, az év második 
felében pedig remélhetőleg már 
idegen klubokból hívott verseny-
zőkkel. A versenyt az egyesület 
két edzője, Sándor Ferenc és 
Czakó Ervin vezette le. Utóbbi a 
Magyar Muaythai Szakszövetség 
gyakorló bírója. A piros és kék 
sarok edzője Nagy Krisztián és 
Volentér András volt, mellettük 
pedig a versenyzők bemelegítését 
és ringbe lépését Kővágó Péter 
segítette.

Tizenegyedik emléktorna
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TAVASZI KEDVEZMÉNYES SZÁMÍTÓGÉPEK
FELÚJÍTOTT SZÁMÍTÓGÉPEK 
AZ ÚJ ÁR TÖREDÉKÉÉRT!
ProDesk 400 G1 sz. gép: Intel Core-i3, 8 GB mem., 
120 GB SSD, 2 év gar. Br. ár: 19.990 Ft
Lenovo M810Z All in One sz. gép+mon.: Intel Core-i5, 8 GB mem., 
256 GB SSD, Win10, 1 év gar. Br. ár: 76.990 Ft
HP ZR2240W monitor: 21,5”-os IPS panel, 
1920x1080, 16:9, 1 év gar.  Br. ár: 24.990 Ft
Fujitsu Esprimo P556 sz. gép: Intel Core-i5, 8 GB mem., 
250 GB SSD, Win10 Pro, 1 év gar.                 Br. ár: 55.990 Ft
Dell Optiplex 5050 sz. gép: Intel G4560, 8 GB mem., 
256 GB SSD, 1 év gar.                Br. ár: 39.990 Ft
HP EliteBook 850 G3 notebook: Intel Core-i7, 8 GB mem., 
512 GB SSD, 15,6”, Win10, 1 év gar.                 Br. ár: 96.990 Ft
A fenti gépek készletről, beüzemelve elvihetők!
Számítógép és notebook javítását 
rövid határidővel vállaljuk!

Br. ár: 39.990 Ft

Br. ár: 96.990 Ft
KIADJA A FÉLEGYHÁZI KÖZLÖNY 

NONPROFIT KFT.

Felelős kiadó: 
Tajola-Tóth Timea ügyvezető

Szerkesztőség és kiadóhivatal:

6100 Kiskunfélegyháza, 
Kossuth L. u. 1. 

Telefon: 06 20/488-2812
E-mail: info@felegyhazikozlony.hu

Munkatársak: Fantoly Márton (fotó), László 
István (hírszerkesztő), Szabadszállásiné 
Gajzer Erzsébet (újságíró), Tarjányi Lili 

(újságíró), Veres Borbála (újságíró, reklám), 
Zakar Anita (újságíró, reklám)

Nyomdai előkészítés: Euro Bioinvest Kft.

Nyomtatás: Mediaworks Hungary Zrt.,
9021 Győr, Újlak u. 4/a.

Felelős vezető: Szabady Balázs 
nyomdaigazgató

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK: Kő-
vágó Eszter – Nemes Máté, Kovács 
Kitti – Kiss Norbert
MEGHALTAK: Vata Zoltánné For-
gó Margit (1953), Dóczi György 
(1953), Almai Gyula (1938), Hege-
dűs-Jász Lajosné Fekete Veronika 
(1942), Szesztrienka Dezsőné Csík 
Valéria Erzsébet (1934), Keserű Jó-
zsefné Kállai-Seres Rozália (1936), 
Tóth József (1938), Tóth Józsefné 
Almási Zsuzsanna (1938), Csősz 

Gabriella Zsuzsanna (1967), Tábo-
rosi-Gál Istvánné Fái Mária (1940) 
– Kiskunfélegyháza, Beke Meny-
hértné Kéri Anna Mária (1948) – 
Lakitelek, Zombori Katalin Arnold 
Katalin (1927) – Tiszakécske, Gyo-
vai Istvánné Nagy Margit (1932) 
– Tiszaalpár, Halász Gyula (1939), 
Csomor István (1944), Húj József-
né Gulyás Mária (1933) – Kecske-
mét, Emődi Sándorné Zsigó Erzsé-
bet (1922) – Kerekegyháza

ANYAKÖNYVI HÍREK
Hirdetés

Hamis banki telefonhívás (vishing) 
– A vishing (az angol „voice” és 
„phishing”, vagyis hang és adatha-
lászat szavak kombinációja) olyan 
telefonos csalás, amelynél a táma-
dó megpróbálja személyes, pénz-
ügyi vagy biztonsági információi 
megosztására vagy pénz átutalá-
sára rávenni az áldozatokat, akik 

általában banki ügyfelek. 

A vishing tipikus formája, amikor a csaló az 
adathalász hívás során megpróbálja elhitetni 
a felhasználóval, hogy ténylegesen egy banki 
alkalmazottal beszél, és egy pénzügyi tranzak-
ció során fellépett hiba vagy csalásgyanú miatt 
telefonál.

A csalók manapság jellemzően az Anydesk 
nevű programot próbálják meg letöltetni, hogy 
teljes hozzáférést kapjanak az áldozatok szá-
mítógépéhez, mobiltelefonjához.

De mi is az az Anydesk nevű program? 
Ezzel az alkalmazással valójában teljes 

hozzáférést adunk a csalóknak a számítógé-
pünkhöz, vagy a mobiltelefonunkhoz. Ezért a 
telefonálók kérésére ezt a programot soha ne 
telepítse senki semmilyen eszközre. Számos 
olyan árulkodó jel van, amelyből pillanatok 
alatt kiszúrható, hogy átverésről van szó. 

Legyen gyanús a telefonhívás: 
– ha nem kérhető visszahívás,
– ha nem tudja az ügyintéző pontosan, hogy 

Ön melyik banknál ügyfél,
– ha sürgetik, vagy csak egy rövid időkeretet adnak 

a cselekvésre,

– ha a „banki ügyintéző” nem tudja a bankkártya 
és bankszámlaadatokat vagy egyéb információt kér az 
elérhető egyenlegekről,
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 Telefonos csalástípusok – II.

– ha a felhívott „védelme érde-
kében” egy applikáció azonnali 
letöltését kérik, ha a hívás közben 
érkező kódokat kérik, mert ép-
pen azok segítségével lopják el a 
pénzét,

– ha sürgetik a cselekvésre, a vá-
laszok megadására,

– ha a bank vagy hitelkártyá-
ja PIN-kódját, CVV-kódját, online 
banki jelszavát vagy egyszer hasz-
nálható, második hitelesítési kó-
dot! A bankok sosem kérik ezeket 
az információkat!,

– ha a kijelzett telefonszám va-
lóban a bank ügyfélszolgálati tele-
fonszáma, az sem garancia arra, 
hogy tényleg onnan keresik. Annak 
ellenőrzésére, hogy az illető va-
lóban az, akinek mondja magát, 
keresse meg a szervezet telefon-
számát (a weboldalán vagy online 
kereséssel), és lépjen vele kapcso-
latba közvetlenül!,

– ha hitelesnek gondolja a tele-
fonhívást, akkor is kérjen kereszt-
azonosítást, amelynek során a 
feltett kérdésekre (például anyja 
születési neve) a válaszok egyik fe-
lét az intézmény ügyintézője adja 
meg, a válaszok másik felét pedig 
az ügyfél!, 

– ha telefonon kérnek öntől pénz-
átutalást, egy bank sosem kér ilyet.

Amennyiben úgy érzi, hogy Ön 
csalás áldozatává vált, illetékte-
lenekhez kerültek jelszavai, azo-
nosítói, azonnal hívja telefonon 
a számlavezető bankját, majd 
a rendőrséget és jelentse be az 
eseményt. 


